
Firmy, urzędy i instytucje 
państwowe coraz częściej 
wprowadzają zakaz korzy-
stania z internetu w celach 
prywatnych w czasie pracy 
i ostrzegają pracowników, że 
jego nieprzestrzeganie jest 
równoznaczne z wykrocze-
niem dyscyplinarnym. 
Domowy komputer z podłączeniem 
do internetu znajduje się dziś w pra-
wie każdym domu. A jednak ciągle 
wiele osób nie rezygnuje z surfowa-
nia po sieci w godzinach pracy, na 
służbowym sprzęcie. Potwierdza 
to badanie, przeprowadzone nie-
dawno przez Czeskie Stowarzysze-
nie Biur Podróży. Analiza danych 
dotyczących 100 tys. wycieczek 
sprzedanych drogą elektroniczną 
ujawniła, że najwięcej wyjazdów 
zamówiono w dni powszednie, w 
godzinach przedpołudniowych lub 
wczesnopopołudniowych. A więc 
wtedy, gdy większość klientów biur 
podróży jest w pracy. 

Niektórzy pracodawcy są prze-
konani, że surfowanie w sieci, nie 
związane z obowiązkami służbowy-
mi, nie stanowi w ich firmach więk-
szego problemu. – W naszym zakła-
dzie większość osób zatrudniona jest 
przy produkcji bądź w dystrybucji, a 
te osoby, które spędzają codziennie 
osiem godzin przed komputerem 
– na przykład księgowi czy pracow-
nicy handlowi – mają tyle pracy, że 
na zajmowanie się sprawami pry-
watnymi i tak nie mają czasu – uwa-
ża rzeczniczka trzynieckiego Wal-
marku, Kateřina Ondřejková. Inne 
firmy, a zwłaszcza urzędy i instytu-
cje państwowe, wprowadzają zakaz 
korzystania z internetu w celach 
prywatnych i ostrzegają pracowni-

ków, że jego nieprzestrzeganie jest 
równoznaczne z wykroczeniem 
dyscyplinarnym. Pracownik może 
być nawet zwolniony z pracy!

Przekonali się o tym pracowni-
cy jednego z urzędów działających 
w naszym regionie. Jak „Głos Ludu” 
dowiedział się od pracownika insty-
tucji, urzędnikom udowodniono, że 
przez większość dnia przeglądali na 
komputerach strony z pornografią.

Jak to sprawdzono? – Gdy pra-
codawca zainstaluje specjalny pro-
gram, pracownik nie ma szansy za-
trzeć śladów myszkowania w inter-
necie – wyjaśnia informatyk Ry-
szard Słowiaczek. – Nie pomoże, 
że pracownik skasuje historię od-

wiedzanych stron, czy pliki w swym 
komputerze. Te specjalne progra-
my umożliwiają dokładne zbadanie, 
które strony i kiedy były na danym 
komputerze przeglądane.

Programy umożliwiające moni-
torowanie korzystania z interne-
tu to jedno. Istnieje ponadto możli-
wość bezpośredniego ograniczenia 
dostępu do sieci. Stosują je na przy-
kład Urząd Miasta w Hawierzo-
wie czy Urząd Pracy w Karwinie. 
– U nas obowiązują pisemne zasady 
regulujące korzystanie z internetu 
– mówi rzeczniczka hawierzowskie-
go magistratu, Jana Pondělíčková. 
– Wszyscy pracownicy podpisują, 
że wiedzą o zakazie wykorzystywa-

nia internetu do celów prywatnych 
i wysyłania poczty z prywatnych ad-
resów. Poza tym większość pracow-
ników ma możliwość przeglądania 
tylko tych stron, które potrzebne są 
im w pracy. Wgląd do pozostałych 
stron mają zablokowany. Dyrektor 
Urzędu Pracy w Karwinie, Radek 
Foldyna, jest przekonany, że więk-
szość jego podwładnych, będąc w 
nieustannym kontakcie z petenta-
mi, nie ma zbyt wiele okazji do za-
łatwiania w internecie prywatnych 
spraw. Niemniej również pracowni-
cy tej instytucji mają zablokowany 
dostęp do niektórych stron, zwłasz-
cza o treści erotycznej czy rozryw-
kowej.  DANUTA CHLUP
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dzień: 2 do 6°C
noc: 3 do -1°C
wiatr: 5-9 m/s

dzień: 2 do 6°C
noc: 2 do -2°C
wiatr: 2-5 m/s

środawtorek

Myszkują w czasie pracy

Gdy pracodawca zainstaluje specjalny program, pracownik nie ma szansy zatrzeć śladów myszkowania w interne-
cie – wyjaśnia informatyk Ryszard Słowiaczek.

PORADNIK na str. 5:

Gdzie 
najtaniej 
popływasz?

Świętowali
Czwarte urodziny świętował w pią-
tek Śląski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości w Cieszynie. Z tej okazji 
zorganizowano aż trzy wystawy. 
Nie zabrakło też tortu, na którym 
świeczki zdmuchnęli wicebur-
mistrz Cieszyna, Włodzimierz Cy-
bulski i Ewa Gołębiowska, dyrek-

torka Zamku (na zdjęciu). Przyja-
ciołom instytucji rozdano odzna-
ki, dyplomy Klubu Przedsiębiorcy 
i słodkie dżemy. (gc)

Młodzież w Unii
Ponad 20 młodych ludzi z Zaol-
zia, Polski i Słowacji przyjechało 
wczoraj do Mostów k. Jabłonkowa 
na 5-dniowe seminarium. Odby-
wa się ono w ramach 9-miesięcz-
nego międzynarodowego projek-
tu „Demokracja i co z tego”, który 
realizowany jest z kolei w ramach 
unijnego programu „Młodzież w 
działaniach” i jest dofinansowany 
ze środków UE. W projekcie biorą 
udział uczniowie trzech szkół: Gim-
nazjum Polskiego w Cz. Cieszynie i 
słowackiego w Turzowce oraz Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Siemianowicach Śląskich (Joan-
na Pasternak z tej szkoły jest koor-
dynatorem projektu). Jak mówi jed-
na z prowadzących seminarium, 
Michaela Raszka z gimnazjum cze-
skocieszyńskiego, podczas poby-
tu na Zaolziu młodzież spotka się 
m.in. z przedstawicielami gimna-
zjalnego samorządu uczniowskie-
go oraz rad miejskich Cz. Cieszy-
na i Jabłonkowa. Wysłuchają też 
wykładów o tym, jak być młodym 
aktywnym demokratą w dzisiejszej 
Europie. Jeden z nich wygłosi szef 
Kancelarii Kongresu Polaków, Ro-
man Kaszper. – Celem projektu jest 
poznawanie przez młodzież praw 
obywatelskich mieszkańców UE i 
ich wykorzystanie w codziennym 
życiu – mówi Michaela Raszka. – 
Na przykład jednym z owoców pro-
jektu będzie przygotowanie kalen-
darza, z którego młodzi ludzie będą 
mogli się dowiedzieć, jak radzić so-
bie w Unii – chociażby podczas szu-
kania pracy czy uczelni, na której 
mogliby podjąć studia. Projekt za-
kończy się w kwietniu br.  (kor)
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Długie kolejki zaskoczyły pacjen-
tów, którzy odwiedzili wczoraj ap-
teki przy szpitalach wojewódzkich. 
Ogonki ustawiały się po leki zwol-
nione z 30-koronowej opłaty regula-
cyjnej. Szpitalom zapłaci za nie wo-
jewództwo.

– Od rana mieliśmy o 50 proc. 
więcej klientów – tłumaczył kierow-
nik apteki w Szpitalu Trzyniec, Ro-
man Staszko. – Pacjenci są cierpliwi, 
nie skarżą się, choć obsługa klienta 
trwa dłużej, ponieważ z każdym trze-
ba spisać umowę o darowiźnie. Są 
nawet tacy, których musimy odpra-
wić z kwitkiem, bo chcą wziąć lekar-
stwa dla innej osoby, nie mając upo-
ważnienia.

Takich problemów można było 
uniknąć. Kilka metrów od wejścia do 
apteki znajduje się punkt informa-
cyjny, gdzie klienci mogą zapoznać 
się z tekstem umowy o darowiźnie, 
a także podjąć druk upoważnienia. 
Przy stoliku zatrzymuje się jednak 
niewiele osób, większość ustawia 
się od razu w kolejce. – To super, że 
województwo będzie płaciło za nas 
– oceniła zmiany jedna z pacjentek, 
Věra Oujezdská. – Mieszkam blisko 
szpitala, więc teraz będę chodziła tyl-

ko do tej apteki. Inna starsza klient-
ka, Anna Hudcová, nie przywiązuje 
do opłat wielkiej uwagi. – Teraz mia-

łam pięć recept, więc zaoszczędziłam 
150 koron, ale spokojnie mogłabym 
nadal płacić – powiedziała. 

Kierownik apteki szpitalnej w Ha-
wierzowie, Luboš Vejmola, ocenił, 
że do jego apteki przyszło o jakieś 
30 proc. osób więcej niż zwykle. W 
kolejce nie trzeba było jednak stać 
dłużej niż 5-10 minut. Może dzięki 
temu, że umowy o darowiźnie są tu 
podpisywane przy osobnym stoliku. 
Do apteki petenci trafiają już z po-
twierdzeniem.

Tuż obok szpitali w Trzyńcu i Ha-
wierzowie znajdują się również apte-
ki prywatne. Ich klienci nadal muszą 
uiszczać opłaty, ponieważ dotacacja 
wojewódzka ich nie dotyczy. Na obu 
aptekach wiszą jednak tablice infor-
mujące, że opłaty są zwracane klien-
tom. – Pieniądze musimy nadal po-
bierać, klientom zwracamy je jednak 
z powrotem w formie zniżki – tłuma-
czył Emil Hladík, właściciel prywat-
nej apteki przy szpitalu w Hawierzo-
wie.  (dc)

ZDARZYŁO SIĘ 

Kolejki w przyszpitalnych aptekach

W aptece Szpitala Trzyniec ustawiała się wczoraj kolejka.

500 000
koron są winni szpitalowi w Kar-
winie-Raju pacjenci. W podobnej 
sytuacji jest też szpital w Hawie-
rzowie. Niektóre placówki mają 
wielkie problemy ze ściągnięciem 
zaległości, bo nie wypracowały 
systemu egzekwowania pieniędzy 
od dłużników. – Kontrolujemy dłu-
gi na opłatach regulacyjnych we-
dług numeru pesel danego pacjen-
ta. Kiedy suma przekroczy 1000 ko-
ron, zaczynamy egzekwować dług 
na drodze urzędowej. Część pienię-
dzy udaje się tym sposobem odzy-
skać – wyjaśnia rzeczniczka kar-
wińskiego szpitala, Hana Jakubko-
vá. Jak dodaje, często ludzie czeka-
ją na wypłatę czy emeryturę i płacą 
zaległe opłaty zaraz po przysłaniu 
pierwszego upomnienia. W ciągu 
całego roku szpital uzyskał z opłat 
22 mln koron. Zainwestował je 
głównie w naprawę infrastruktury 
i zakup urządzeń medycznych. (ep)
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KARWINA (ep) – Urząd Miasta in-
westuje w poprawę bezpieczeństwa 
na skrzyżowaniach i przejściach dla 
pieszych. W ubiegłym roku miasto 
sfinansowało specjalne oświetlenie 
na dwunastu przejściach, w tym na 
ulicy Ostrawskiej, które od ponad ro-
ku nazywane jest „przejściem śmier-
ci”. W grudniu 2007 roku samochód 
potrącił tam dwie siedemnastoletnie 
dziewczyny – bliźniaczki, z których 

jedna zmarła, a druga odniosła po-
ważne obrażenia. – Przejście na uli-
cy Ostrawskiej było w tym czasie jed-
nym z trzech, które wyznaczyliśmy 
do instalacji oświetlenia. Po wypad-
ku zrobiliśmy tam nawet więcej, niż 
było w planie – mówi rzeczniczka 
karwińskiego ratusza, Šárka Swide-
rová. Faktycznie, oprócz oświetlenia 
pojawiła się tam (ale niemal po roku 
od wypadku) m.in. betonowa wysep-

ka rozdzielająca jezdnię. Teraz będą 
kolejne inwestycje. – Urząd Miasta 
dostaje od nas sprawozdania na te-
mat tego, które miejsca są najbar-
dziej niebezpieczne, gdzie dochodzi 
do największej liczby wypadków. Dal-
sza inicjatywa należy do właściciela 
drogi, w tym wypadku do Zarządu 
Dróg i Autostrad, i do Urzędu Miasta 
– wyjaśnia Zlatuše Viačková z kar-
wińskiej policji. Najbardziej niebez-

pieczne przejścia dla pieszych znaj-
dują się na ulicach Górniczej i 17 li-
stopada. – W tym roku chcemy po-
prawić bezpieczeństwo na dziesięciu 
przejściach – niektóre z nich oświe-
tlimy, żeby piesi byli lepiej widocz-
ni, na innych prowadzone będą też 
prace budowlane. Chcemy również 
poprawić sytuację na pięciu skrzyżo-
waniach – wyjaśnia prezydent mia-
sta, Tomáš Hanzel. 

Bezpieczniej na przejściach

TRZYNIEC (hs) – Na Tarasie zo-
stanie w przyszłym roku szkolnym 
otwarta samodzielna pierwsza kla-
sa. – Zapisaliśmy czternaścioro przy-
szłych pierwszoklasistów – potwier-
dziła p.o. dyrektora szkoły Janina 
Cienciała. Gdyby zgłosiło się piętna-
ścioro dzieci, w szkole w przyszłym 
roku uczyłoby się 72 uczniów w sze-
ściu klasach, tym samym byłyby 
dotrzymane limity i – ewentualnie 
– nie musiałoby dojść do połączenia 
ze szkołą na ul. Dworcowej. 

Wiadomo już, że na ul. Koperni-
ka zostaną klasy niższego stopnia, 
jako elokowana placówka szkoły na 
ul. Dworcowej. Dyrektor Ciencia-
ła zapewniła, że nie powinno dojść 
do zmian personalnych wśród na-

uczycieli najmłodszych dzieci. W 
gorszej sytuacji są nauczyciele klas 
wyższych, którzy po wakacjach mo-
gą zostać bez pracy.

Otwarta jest jeszcze cały czas 
sprawa umieszczenia polskich klas 
w budynku szkoły. W wywiadzie 
udzielonym naszej gazecie pod ko-
niec minionego roku wiceburmistrz 
Trzyńca Milada Hejmejová obiecała, 
że miasto będzie robić wszystko, by 
polskie klasy zostały na jednym pię-
trze. – W piątek otrzymaliśmy wyni-
ki zapisów do pierwszych klas – po-
wiedziała teraz wiceburmistrz. – Nie 
rozmawialiśmy jeszcze z dyrektora-
mi szkół, więc nie mogę udzielić żad-
nej odpowiedzi. Oczywiście, mamy 
już pewne pomysły i projekty.

Zabrakło 
jednego dziecka

TRZYNIEC (hs) – Zrezygnuję z funkcji człon-
ka zarządu miasta – zapowiedział na ostat-
nim posiedzeniu Rady Miasta Trzyńca rad-
ny Igor Petrov. Na dzisiejszym, nadzwyczaj-
nym posiedzeniu, najprawdopodobniej speł-
ni swoją zapowiedź. 

Na podjęcie takiej decyzji przez Petrova 
wpływ miała niechęć radnych do głosowa-
nia w sprawie wprowadzenia podwójnego na-
zewnictwa w Trzyńcu. Ostatnie posiedzenie 
rady zostało wtedy zdominowane przez ostrą 
wymianę zdań pomiędzy Petrovem oraz rad-
nym Radimem Kozlovským na temat dwuję-
zyczności.

– Na dzisiejszym posiedzeniu nie znajdzie 
się temat dwujęzyczności – poinformowała Iveta Stoszková z sekretariatu 
burmistrza, tłumacząc, że chodzi o nadzwyczajne posiedzenie poświęcone 
projektowi „Rewitalizacja Olzy”. 

Igor Petrov zrezygnuje

Niepełnosprawni 
zwolnieni z opłat
TRZYNIEC (dc) – Nie wszyscy mu-
szą mieć winiety, korzystając z dro-
gi ekspresowej z Czeskiego Cieszy-
na do Frydku-Mistku czy też z in-
nych autostrad i dróg, na których 
obowiązują opłaty. Ellen Raszková 
z Działu Spraw Socjalnych Urzędu 
Miasta zwraca uwagę osobom nie-
pełnosprawnym, które są w posia-
daniu legitymacji ZTP i ZTP/P, że 
mogą być zwolnione z opłat. Wa-
runkiem jest, by samochód był wła-
snością danej osoby lub kogoś z jej 
bliskich i był na nim umieszczony 
odpowiedni znak (symbol osoby na 
wózku inwalidzkim na niebieskim 
tle). Bliższych informacji można 
zasięgnąć w dziale spraw socjal-
nych Urzędu Miasta. 

Nowe Miasto 
do remontu
KARWINA (ep) – Wniosek o do-
tację z Unii Europejskiej złoży-
ły wspólnie miasto Karwina oraz 
spółka RPG Real Estate. Do 2013 
roku chcą gruntownie wyremon-
tować dzielnicę Nowe Miasto. 
Dużo zieleni, nowe boiska i place 
zabaw dla dzieci, naprawione chod-
niki i domy w najbardziej zaniedba-
nej części dzielnicy, zamieszkiwa-
nej w dużej części przez Romów 
– takie są plany do zrealizowania 
na najbliższych parę lat. Miasto 
podpisało końcem ubiegłego roku 
umowę o współpracy z RPG, spółką 
działającą w branży nieruchomo-
ści. Rekonstrukcja tej części miasta 
ma kosztować w sumie 311 milio-
nów koron. Miasto weźmie na sie-
bie remont miejsc publicznych: na-
prawę chodników, budowę miejsc 
rekreacji i sportu itp. Drugą częścią 
projektu zajmie się właściciel więk-
szości domów w tej okolicy – RPG. 
Bloki i domy, które w większości są 
w bardzo złym stanie, zostaną ocie-
plone i wyremontowane. 

Strażacy mieli co robić
OSTRAWA (ep) – Ponad 18 tys. 
razy interweniowały w 2008 ro-
ku oddziały straży pożarnej wo-
jewództwa morawsko-śląskiego. 
Nie pożary były jednak głównym 
powodem wyjazdów. – Około 50 
proc. ubiegłorocznych wyjazdów 
stanowiły interwencje polegające 
na wyciąganiu osób uwięzionych w 
windach, czy likwidacji gniazd os i 
szerszeni – wyjaśnia Petr Kůdela, 
rzecznik prasowy strażaków. Ga-
szenie pożarów stanowiło około 
14 proc. wszystkich interwencji. 
Tyle samo było wyjazdów do wy-
padków.

Plany do 2014 roku
LIGOTKA KAMERALNA (kor) – 
Strategiczny plan rozwoju wsi do 
2014 roku był jednym z głównych 
punktów poniedziałkowej sesji Ra-
dy Gminy. Wójt Stanisław Ćmiel 
poinformował nas, że plan Ligotki 
będzie skoordynowany z planem 
strategicznym Mikroregionu Do-
rzecza Stonawki, do którego wieś 
należy. Dotyczyć zaś będzie m.in. 
rozwoju sfery usług, wspierania 
budowy nowych domów rodzin-
nych oraz działalności stowarzy-
szeń obywatelskich, zwłaszcza tej 
mającej na celu utrzymanie trady-
cji regionalnych. Jeden z punktów 
mówi też o wspieraniu drobnej i 
średniej przedsiębiorczości, co ma 
pomóc w walce z bezrobociem. 
– Z konkretnych celów wymienił-
bym budowę nowej nartostrady, 
kompleksu sportowo-turystyczne-
go z pływalnią czy zagospodarowa-
nie byłych majątków kościelnych 
– dodał Ćmiel.

KRÓTKO

Policjanci z Centralnego Biura 
Śledczego przejęli tysiące sztuk 
amunicji, kilkaset egzemplarzy bro-
ni i ponad 15 kg materiałów wybu-
chowych. Zatrzymani zostali trzej 
mężczyźni, którym Prokuratura Re-
jonowa w Cieszynie postawiła za-
rzuty nielegalnej produkcji i posia-
dania broni, amunicji oraz materia-
łów wybuchowych.

O efektach działań, w ramach 
których policjanci przeszukali ostat-
nio 85 mieszkań, domów i pomiesz-
czeń gospodarczych w całej Polsce, 
poinformował w piątek rzecznik 
Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Katowicach, podinspektor Andrzej 
Gąska. Zatrzymano trzy osoby. Ak-
cja była częścią prowadzonego od 
ponad roku śledztwa, w dużej czę-
ści dotyczącego broni kupowanej 
na internetowych aukcjach. Część 
przejętej broni i amunicji pochodzi 

z Czech, gdzie obowiązują bardziej 
liberalne przepisy (dotyczące po-
zbawiania broni jej własności użyt-
kowych).

W domach i mieszkaniach, które 
odwiedzili policjanci CBŚ, wspie-
rani przez miejscowych funkcjo-
nariuszy, znaleziono dowody prze-
stępstw nielegalnego posiadania 
i wyrabiania broni palnej. Wiele 
osób, których mieszkania przeszu-
kano, to kolekcjonerzy militariów, 
m.in. z okresu II wojny światowej. 
Zatrzymani zostali trzej mężczyź-
ni – z Łodzi, okolic Warszawy i woj. 
świętokrzyskiego, którym Prokura-
tura Rejonowa w Cieszynie posta-
wiła zarzuty nielegalnej produkcji 
i posiadania broni, amunicji oraz 
materiałów wybuchowych. Grozi 
im do 10 lat więzienia.

– W kilku przypadkach koniecz-
ne było wezwanie specjalistycznych 

zespołów saperskich, by bezpiecz-
nie przetransportować i zdetono-
wać znalezione przez policjantów 
materiały wybuchowe. Były one du-
żym zagrożeniem dla niczego nie-
świadomych sąsiadów – relacjono-
wał podinspektor Gąska.

Policjanci przejęli łącznie 134 eg-
zemplarze broni palnej długiej, 40 
broni palnej krótkiej, 4 broni palnej 
gazowej, 124 istotne części broni 
palnej, 8 958 sztuk amunicji różne-
go rodzaju i kalibru, 326 pocisków, 
granatów i zapalników zawierają-
cych materiał wybuchowy (granaty 
ręczne i moździerzowe, pociski ar-
tyleryjskie, petardy wojskowe, za-
palniki), 3 ręczne wyrzutnie poci-
sków (tzw. pancerfaust) oraz 10,7 
kg trotylu, 1,5 kg amonitu i 2,8 kg 
prochu strzelniczego.

Przejęta broń i amunicja w czę-
ści pochodzi z okresu II wojny 

światowej lub wcześniejszego, ale 
są też egzemplarze z okresu powo-
jennego. Posiadacze nielegalne-
go arsenału to m.in. kolekcjonerzy 
militariów, nie mieli jednak zgody 
na posiadanie broni. Przepisy sta-
nowią, że posiadanie broni wytwo-
rzonej po 1850 roku wymaga ta-
kiego pozwolenia, tym bardziej że 
– w ocenie policji – duża część ar-
senału nadal nadaje się do wyko-
rzystania.

Przejętą broń skierowano do 
specjalistycznych badań, mających 
m.in. potwierdzić jej cechy użytko-
we – chodzi o sprawdzenie, czy mi-
mo zdekompletowania broni moż-
na jej nadal używać zgodnie z pier-
wotnym przeznaczeniem. Policjan-
ci będą też weryfikować, czy broń 
ta mogła być wcześniej użyta do po-
pełniania przestępstw.

(Gazetacodzienna.pl)

Przejęli nielegalny arsenał broni

Kiedy autobusem 
z Jabłonkowa do Wisły?
Remont drogi między Wisłą a Istebną był jednym z tematów piątkowego 
posiedzenia Stowarzyszenia Gmin Regionu Jabłonkowskiego (SGRJ). Sa-
morządy tych gmin zwróciły się bowiem do swoich zaolziańskich partne-
rów z prośbą o pomoc. Podczas remontu, który ma przebiegać od marca do 
października, ma być zamknięta droga z Wisły na Kubalonkę. – W związ-
ku z tym zaproponowaliśmy, aby samochody mogłyby na czas zamknięcia 
drogi przejeżdżać przez byłe przejście graniczne Bukowiec-Jasnowice i dalej 
przez Jabłonków w kierunku Lesznej Górnej lub Czeskiego Cieszyna – mówi 
przewodniczący SGRJ, wójt Bukowca Petr Jalowiczor. – Nie obawiamy się, 
że ruch na tej drodze wzrośnie zbyt drastycznie. Zwłaszcza że nie mogłyby 
z niej korzystać samochody ciężarowe. Chodziłoby wyłącznie o auta oso-
bowe lub autokary turystyczne. Na posiedzeniu ponownie dyskutowano 
o możliwości otwarcia regularnej linii autobusowej między Jabłonkowem 
a Wisłą, na której autobusy przejeżdżałyby przez byłe przejście w Bukow-
cu. – To jednak chyba wciąż sprawa dalekiej przyszłości. Obawiamy się, że 
korzystałoby z niej za mało ludzi i nie byłoby to rentowne przedsięwzięcie. 
W tej chwili naszych gmin nie stać na dopłacanie do tego interesu – dodał 
szef SGRJ.

 
(kor) 

Rozluźnia mięśnie

Szpital Trzyniec dysponuje nowym sprzętem do rehabilitacji osób ze scho-
rzeniami neurologicznymi. Aparat, przypominający swym wyglądem ro-
wer treningowy, stosowany jest do rehabilitacji chorych po udarach mózgu, 
z uszkodzonym rdzeniem pacierzowym czy stwardnieniem rozsianym. Nogi 
lub ręce pacjenta mocuje się do uchwytów, które się poruszają i w ten spo-
sób rozluźniają mięśnie chorego. Pomaga to zwłaszcza osobom dotkniętym 
przez nadmierne napięcie mięśni (tzw. spastyczność). (dc)
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O „Zwrocie”, jego kondycji finansowej i szansach in-
tegracji Polaków poza Zaolziem mówiono w czwartek 
na biesiadzie literackiej Koła PZKO w Ostrawie. Go-
ściem spotkania był Kazimierz Kaszper, redaktor na-
czelny miesięcznika. – Istnienie i wydawanie „Zwro-
tu” nie jest i nie było zagrożone – powiedział red. 
Kaszper, dodając, że kondycja pisma na tyle się umoc-
niła, że po raz pierwszy w styczniu nakład osiągnął 1 

750 egzemplarzy. – W pozyskaniu nowych prenume-
ratorów pomogły Sekcja Akademicka „Jedność”, spon-
taniczne, indywidualne akcje naszych czytelników, a 
przede wszystkim zaangażowanie Zygmunta Rakow-
skiego – dodał. Mówiąc o nowościach w „Zwrocie”, 
zapowiedział otwarcie rubryki młodzieżowej. Pra-
cownicy miesięcznika liczą też na remont redakcji. 
 (mro)
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Gościem biesiady był Kazimierz Kaszper (pierwszy z prawej).
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Z naczelnym o »Zwrocie«

MOSTY k. JABŁONKOWA (kor) – Działa-
jące od niespełna pół roku w odnowionej 
„Drzewiónce na Fojstwiu” Góralskie Cen-
trum Informacji Turystycznej GOTIC jest 
coraz bardziej aktywne. Można tam nie 
tylko zaczerpnąć praktycznych informacji, 
kupić mapę czy regionalne produkty. GO-
TIC organizuje również wystawy. Obecnie 

można tam (do 13 lutego) zwiedzać wysta-
wę zdjęć  z łomniańskiej puszczy Mionsz. 
23 lutego zaś odbędzie się wernisaż wysta-
wy rzeźbiarzy ludowych, która potrwa do 
23 marca. Centrum nie zapomina też o hi-
storii i tradycjach naszego regionu. Będą 
one tematem sześciu tegorocznych spo-
tkań przygotowanych pod nazwą Góral-

skie Dni, w trakcie których będzie moż-
na się zapoznać z dziełami twórców ludo-
wych czy wyrobami i pracą rzemieślników 
oraz rękodzielników. Pierwsze spotkanie, 
poświęcone wełnie i produktom z tego su-
rowca, odbędzie się 26 lutego. Natomiast 5 
marca GOTIC zaprasza na imprezę „Drew-
no w życiu górali”.

PIETWAŁD (kor) – Zaolziańskie wydawnictwo „Alis” 
należy do tych niewielu oficyn wydawniczych, które 
wciąż jeszcze interesują się 
wydawaniem poezji, coraz 
mniej popularnej w dzisiej-
szych zagonionych i stawia-
jących na konsumpcję cza-
sach. W ostatnich dniach 
pojawił się wydany przez 
mającą siedzibę w Pie-
twałdzie oficynę kolej-
ny almanach poetycki 
„Poezja współczesna 
2009” („Současná po-
ezie 2009”). 

W książce znaj-
dziemy wiersze 70 
poetów – nie tyl-
ko z całej Republiki 
Czeskiej, ale także 

dwóch z zagranicy: ze Stanów Zjednoczonych i Pol-
ski. W drugim przypadku chodzi o pochodzącego z 
Katowic, ale mieszkającego obecnie w Nowym Targu 
Krzysztofa Krzyka, który w almanachu wydał cztery 

swoje wiersze. Z kolei polskich autorów z Zaolzia 
reprezentuje czterema utworami Ma-

rian Palowski z Czeskiego Cie-
szyna, który w 2006 
r. wydał w wydaw-
nictwie „Alis” tomik 

„Zamotany”.
Dodajmy, że kolej-

nym zaolziańskim au-
torem jest współpra-

cujący w swoim cza-
sie z „Głosem Ludu” po-

eta i dziennikarz Czesław 
Gamrot, który publikuje w 

almanachu swoje czeskie 
wiersze.

Góralskie centrum zaprasza

Miasto wspiera 
kulturę
JABŁONKÓW (kor) – Na styczniowym posiedzeniu za-
rząd miasta przyjął nowe zasady przydzielania z budżetu 
miasta dotacji na działalność kulturalną i sportową oraz 
inicjatywy związane z promocją Jabłonkowa.  Jak poin-
formowała nas Lucyna Tomek z wydziału kultury ratu-
sza, dotacje będą przyznawane w tym roku w trzech ka-
tegoriach. W pierwszej można uzyskać pieniądze na do-
finansowanie imprez kulturalnych i sportowych, zwłasz-
cza organizowanych z myślą o dzieciach i młodzieży. 
Druga kategoria dotyczy rozwoju kultury i sportu ama-
torskiego w ramach działalności stowarzyszeń obywa-
telskich (m.in. zespołów folklorystycznych czy klubów 
sportowych). Ostatnia kategoria to wspieranie projektów 
mniejszości narodowych. O dotację może wystąpić każ-
da osoba prawna lub fizyczna (musi mieć ukończone 18 
lat), która do 2 marca  złoży wniosek w wydziale szkol-
nictwa i kultury Urzędu Miasta. Tam też (lub na stronach 
internetowych miasta: www.jablunkov.cz) można uzy-
skać bliższe informacje o zasadach przyznawania gran-
tów oraz zdobyć potrzebne formularze. Warto dodać, że 
po raz pierwszy w tym roku o dotacje miejskie – ale z in-
nej puli – mogą wystąpić także stowarzyszenia obywatel-
skie i osoby fizyczne zajmujące się działalnością w sferze 
społecznej. Informacje na ten temat również można zna-
leźć na stronach internetowych Jabłonkowa.

SEAL – »Soul«
Na jego widok mdleją miliony kobiet. Seal nie potrafi wprawdzie zmienić 
żarówki, rzadko widuje się go też w towarzystwie zmywarki do naczyń, ale 
ma coś, co powoduje przyspieszone bicie serca, i to nie tylko u płci pięknej. 
Tym czymś jest wyjątkowa barwa jego głosu, którą zdominował także swo-
ją najnowszą płytę nazwaną po prostu „Soul”. 

Po ubiegłorocznym albumie „Sys-
tem” wokalista proponuje nam tym 
razem porcję poczciwego czarnego 
soulu. I to soulu z szuflady innych ar-
tystów. Seal postawił bowiem na po-
pularne standardy, na znane wszyst-
kim piosenki. W odróżnieniu jednak 
od Karla Gotta tchnął w utwory nową 
jakość. Brzmi to wprawdzie jak slo-
gan reklamowy proszku do prania, 
ale jest dokładnie tak, jak leci z gło-
śników. Cudownie. W interpretacji 
Seala słychać szacunek do twórców. 
„I Can’t Stand The Rain” brzmi dynamicznie, tak jak oryginał Dona Bryan-
ta, i pędzi do przodu z typową dla Seala lekkością. Całe swoje czarne serce 
włożył Seal we wszystkie kompozycje, które znalazły się na płycie. W sty-
lizacji muzyka barowego śpiewa „Itś A Man’s Man’s Man’s  World”, rów-
nie ekspresyjnie, jak przed nim piosenkarka Neneh Cherry, a na samym 
początku James Brown. Na albumie znajduje się także przeróbka utworu 
„If You Don’t Know Me By Now”, którą w latach 90. spopularyzowała gru-
pa Simply Red czy znakomita wersja „I’ve Been Loving You Too Long” Oti-
sa Reddinga. Obie z jazzującą sekcją rytmiczną, ukrytą nieco w tle, żeby 
nie spłoszyła wokalisty. Bo właśnie Seal jest pierwszoplanową postacią ca-
łej płyty. Kto szukał więc soulu z popisami całego zespołu, może być lek-
ko zawiedziony. Przypuszczam, że gitarzysta Michael Thompson też pra-
gnął rozpędzić się w utworze „People Get Ready” tak samo, jak uczynił to 
kiedyś Jeff Beck w wagonie towarowym. Odpowiedzialny za aranżacje na 
„Soul” David Foster w ostatniej jednak chwili wyłączył w studiu prąd. Na 
całe szczęście.  JANUSZ BITTMAR

NNA  S  Z  A    R  E C E  N  Z  J AA  S  Z  A    R  E C E  N  Z  J A

W almanachu 
poetyckim „Současná 
poezie 2009”  znajdziemy także 
polskie wiersze.

Almanach z polskimi akcentami

MOSTY K. JABŁONKOWA (dc) – 
Są różne formy pomocy chorym 
dzieciom. Jedną z nich jest au-
kcja, której dochód przeznaczony 
jest na cele dobroczynne. W hote-
lu „Grůň“ w Mostach koło Jabłon-
kowa odbędzie się 21 lutego aukcja 
rzeźb z drewna, które powstały w 
ramach konkursu ciesielskiego. 
Rzeźby wystawione są w pobliżu 
hotelu już od lipca ubiegłego ro-
ku. Teraz każdy może je mieć, a 
zarazem pomóc chorym dzieciom. 
– Całą kwotę przeznaczymy na 
rzecz oddziału pediatrii Szpitala 
Trzyniec – mówi właściciel hotelu, 

a zarazem pomysłodawca imprezy, 
Pavel Taufer. – Cieszymy się bar-
dzo, że organizatorzy aukcji pomy-
śleli o nas – uśmiecha się dyrektor 
szpitala, Zdeněk Jiříček. Choć na 
razie nie wiadomo, ile uda się za-
robić na sprzedaży rzeźb, dyrekcja 
szpitala wie już, na co przeznaczy 
uzyskaną kwotę – oddziałowi pe-
diatrii potrzebny jest aparat do te-
rapii tlenowej dzieci. Kosztuje on 
160 tys. koron. 

Podczas ubiegłorocznej aukcji 
uzbierano 145,5 tys. koron. Organi-
zatorzy przekazali pieniądze Fun-
dacji „Kropla nadziei”.

Ostatnia propozycja Teatru Lalek Bajka 
bije rekordy. – Zagraliśmy ją już 43 razy – 
zdradziła kierownik teatru, Pawełka Nie-
doba. „Cudowna Lampa” (na zdjęciu) mia-
ła premierę w listopadzie, była to pierw-
sza premiera Bajki pod dyrekcją Teatru 
Cieszyńskiego. 

Powstał nader ciekawy spektakl nie 
tylko dla najmłodszych. Sztukę Adama 
Wawrosza i Kazimierza Kaszpera wyre-
żyserował dyrektor Teatru Cieszyńskiego 
Karol Suszka. Baśń sceniczna jest podbar-
wiona piękną muzyką Andrzeja Macosz-
ka.  Ci, którzy nie widzieli jeszcze spekta-

klu, mają teraz ostatnią szansę. – W piątek 
gramy ostatni spektakl w Czeskim Cieszy-
nie – zaprasza Niedoba. Spektakl rozpocz-
nie się o godz. 17.00.

Teatr szykuje się już do najnowszej pre-
miery. Przedstawienie pod tajemniczym 
tytułem „Botafogo” reżyseruje Wanda 
Michałek. Nie udało nam się stwierdzić, 
czym jest tytułowe Botafogo. – Tajemnica 
– odpowiada na nasze pytanie Niedoba. 
Zapowiada jednak, że szykuje się rozśpie-
wany spektakl, do którego muzykę przygo-
towuje Zbigniew Siwek. Termin pierwszej 
sztuki ustalony został na 20 lutego. (hs)

Kup rzeźbę, 
pomóż dzieciom

Lampa Alladyna bije rekord
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Konferencja dotyczyła spraw bezpie-
czeństwa energetycznego. Jakie są pol-
skie priorytety w tej sprawie?

W przypadku Polski chodzi przede wszystkim 
o efektywność w wykorzystaniu energii. Cho-
dzi o użytkowanie czystych technologii wę-
glowych, bowiem w tej chwili ponad 60 proc. 
energii jest wytwarzane w Polsce z węgla. Po-
tem chodzi o wykorzystywanie w znacznie 
większym stopniu źródeł energii naturalnych 
i odnawialnych, mniej ropy, mniej gazu, i być 
może wykorzystanie energii nuklearnej, jeże-
li będzie potrzebna. Tak wygląda polska stra-
tegia. Istotne jest też, byśmy wytwarzali ener-
gię lokalnie, w sposób rozproszony, gdyż wte-
dy będziemy na pewno bardziej bezpieczni, 
niż kiedy energię wytwarzamy z surowców 
importowanych.

Co dla pana oznacza bezpieczeństwo 
energetyczne?

Bezpieczeństwo energetyczne, najogólniej 
rzecz ujmując, to pewność dostaw po ak-
ceptowalnej cenie. Polska dzięki posiadaniu 
znacznych zasobów paliw stałych jest jed-
nym z najmniej uzależnionych od importu 
surowców energetycznych krajów Unii Euro-
pejskiej. Mówiąc o bezpieczeństwie nie moż-
na jednak odrywać się od aspektu kosztów. 
Bo czasami są roztaczane legendy, że ludzie 
są gotowi zapłacić każdą cenę za swoje bez-
pieczeństwo energetyczne. To wszystko jest 
do policzenia i sprawdzenia. Przecież bez-
pieczeństwa dostaw gazu nie musimy reali-
zować po każdej cenie. Możemy gaz zastąpić 
olejem opałowym czy też elektrycznością. To, 
o czym tu dziś dyskutujemy, to bezpieczeń-
stwo w obszarze energii elektrycznej. Ener-
gią można łatwo ogrzewać mieszkania przy 
pomocy pomp cieplnych, można na niej go-

tować zamiast gazu. To pokazuje, że mówiąc 
o akceptowalnej cenie myślimy też o tym, by 
skupiać się na tej energii, która jest relatyw-
nie najtańsza i najbardziej użyteczna, a nie-
wątpliwie elektryczność ma te cechy.

Jak pan ocenia współpracę czesko-
-polską w sferze gospodarczej?

Najlepszą ilustracją jest wysokość obrotów 
handlowych między naszymi krajami, któ-
re są na zbliżonym poziomie jak z Francją, 
Włochami czy Wielką Brytanią, czyli kraja-
mi o wiele większymi niż Czechy. To poka-
zuje, że jest ogromny potencjał w koopera-
cji z sąsiadami. Cieszy mnie bardzo, że ak-
tywnie tu działa Czesko-Polska Izba Handlo-
wa i jej prezes Jerzy Cieniciała, który buduje 
dobre relacje między naszymi krajami. Bo o 
tych relacjach między krajami nie decydu-
ją tylko rządy, porozumienia i traktaty, ale 
przede wszystkim relacje między ludźmi. O 
ile jest więcej takich pozytywnych kontak-
tów, to lepsze są kontakty między krajami i 
narodami.

Nie ma dobrych stosunków gospodar-
czych bez dobrej sieci drogowej...

To dotyczy tak połączeń drogowych, jak i 
kolejowych i powoli ta sytuacja się zmienia. 
Niewątpliwie drogi między krajami wymaga-
ją szybkiej modernizacji, co jest szczególnie 
widoczne i potrzebne po polskiej stronie, bo 
Czesi zrobili tu dużo większe postępy.

Czy zna pan Zaolzie?
Bardzo słabo. Podróżowałem raczej po Ma-
zowszu i jeżeli już ruszyłem, to w stronę Za-
kopanego. W pobliżu Zaolzia mam tylko pa-
ru przyjaciół w Ustroniu. Zaolzie znam słabo, 
więc nawet nie będę próbował ściemniać...

W latach 30. ub. wieku na Zaolziu w 
Gródku przebywał na emigracji Win-
centy Witos, słynny działacz ruchu ludo-
wego...

Czytałem bardzo ciekawą książkę Stanisława 
Kopcia, który wędrował tutaj śladami Win-
centego Witosa i opisywał te doświadczenia. 
Mam nadzieję, że będę mógł zwiedzić te miej-
sca i poznać ten klimat. Mam również nadzie-
ję, że nigdy nie powrócą takie czasy, które 

skłoniły Witosa do szukania spokoju i miesz-
kania u sąsiadów.

Jak przekraczało się panu granicę?
Przekraczaliśmy granicę w Chałupkach. Tam 
w ogóle nie było widać, gdzie właściwie ta 
granica jest! Pamiętam, jak kiedyś pokonywa-
łem granicę czesko-słowacką, a ponieważ ża-
den pogranicznik nie wyszedł, to poczekałem 
trochę na przejściu i pojechałem dalej. I nagle  
zza krzaków wypada gość z karabinem, krzy-
czy i sprawdza dokumenty. Dzisiaj nareszcie 
tego nie ma. 

Otwarcie granic stwarza zupełnie inną 
perspektywę, szczególnie dla naszej młodzie-
ży. Podróżowanie, znajomość języków staje 
się rzeczą oczywistą i bezdyskusyjną. A prze-
cież tak nie było. Pamiętam, że pierwszy raz 
mogłem wyjechać z Polski na dłużej dopiero 
w 1989 roku, po przemianach. Wtedy na gra-
nicy polsko-niemieckiej były długie korytarze 
z zasiekami z drutu kolczastego. Dziś, z per-
spektywy 20 lat, to jest niewyobrażalna wiel-
kość zmian.

Tak się składa, że na czele zbliżania 
transgranicznego byli i są straża-
cy. Współpraca straży pożarnej woje-
wództw morawsko-śląskiego i śląskiego  
jest więcej niż dobra... Czy tak jest na 
wszystkich granicach?

Rzeczywiście straż pożarna jest ambasado-
rem kontaktów transgranicznych. To wynika 
i z życiowych potrzeb, bo jak jest pożar czy 
wypadek, to czasami trzeba zwrócić się o po-

moc do sąsiadów i szybko udzielić wsparcia. 
I tutaj strażacy nie zważając na całą resztę 
czynili wielkie postępy. Na poziomie krajo-
wym mamy bardzo dobre relacje z Czeskim 
Związkiem Straży Pożarnych i bardzo sobie 
cenię te kontakty. Co roku mamy okazję spo-
tkać się na roboczych konferencjach, ćwicze-
niach czy dyskusjach dotyczących wykorzy-
stania środków UE.  A przy okazji podgląda-
my swoje zwyczaje i staramy się je wykorzy-
stać u siebie.

Jakieś przykłady?
Przykładowo kiedyś patrzyłem jak tu wybie-
rano miss straży pożarnych. To jedna z wielu 
inicjatyw, które dają dużo radości i pozytyw-
nej energii w kontaktach strażackich. Kiedyś 
strażacy z Czech przyjechali z pond stuletnią 
sikawką parową na Międzynarodowe Zawo-
dy Sikawek Konnych w Cichowie koło Ko-
ściana. Ta maszyna była rewelacyjna! Praco-
wała z taką sprawnością, jak sprzęt na silniki 
spalinowe!

Co uważa pan w czesko-polskich kon-
taktach za najważniejsze?

Bardzo ważne jest, by budować bezpośred-
nie relacje w obszarze gospodarki, kultury i... 
straży pożarnej. Prezydencja czeska jest do-
brą okazją do tego, by było więcej kontaktów 
czesko-polskich i by lepiej rozwinęły się na-
sze możliwości.
 

Rozmawiała: 
MARTYNA RADŁOWSKA-OBRUSNIK

WALDEMAR PAWLAK MÓWI O BEZPIECZEŃSTWIE ENERGETYCZNYM, POKONYWANIU GRANICZNYCH PODZIAŁÓW I... SIKAWKACH

Nie będę ściemniał o Zaolziu

Waldemar Pawlak (ur. 5 września 1959 
w Modelu) dwukrotny premier Polski 

w 1992 roku oraz w latach 1993-1995, po-
lityk i prezes Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego, poseł na Sejm nieprzerwanie od 1989 
roku, prezes Zarządu Głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Od 16 li-
stopada 2007 roku minister gospodarki i wi-
ceprezes Rady Ministrów.

Waldemar Pawlak (z prawej) w rozmowie z Tomášem Hünerem, wiceministrem przemysłu i han-
dlu RC.
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W konferencji na temat bezpieczeństwa energetycznego UE, która odbyła 
się w Ostrawie w miniony piątek udział wziął także wicepremier, minister 
gospodarki RP Waldemar Pawlak. Korzystając z okazji redakcja zadała 
mu kilka pytań.

Wiślańscy radni postanowili jed-
nak uhonorować Michała Grażyń-
skiego, wojewodę śląskiego w okre-
sie międzywojennym, który z góral-
skiej wioski uczynił kurort. Tylko 
jeszcze nie wiedzą, jak to zrobią, bo 
jedyne wolne rondo już nazwali...

Decyzja, która zapadła na czwart-
kowej sesji, była odpowiedzią rad-
nych na wniosek wiślanina Pawła 
Brągiela, członka Zarządu Powia-
tu. Trzy miesiące wcześniej radni 
oddalili podobny wniosek Brągiela, 
chodziło wtedy o nadanie jedyne-
mu rondu w Wiśle imienia sanacyj-
nego wojewody. Radni tłumaczyli 
się wtedy praktycznością swojej de-
cyzji.

Tym razem radny powiatowy zło-
żył wniosek nie podając formy, w 
jakiej miałby być uhonorowany wo-
jewoda, zostawiając to, jak sam po-
wiedział, decyzji wiślańskiej rady. 
Argumentował jedynie, że Wisła, 
dla której ten międzywojenny poli-
tyk tak się zasłużył (jest jej honoro-
wym obywatelem), jest winna mu 
pamięć i cześć. Przypomniał jedno-
cześnie, że jest to zdanie nie tylko 

jego, ale znacznej grupy mieszkań-
ców Wisły. – Niezręczną sytuacją 
jest, że Ustroń, Skoczów czy Cie-
szyn posiadają ulice Grażyńskiego, 
a Wisła, która poniekąd zawdzięcza 
mu swój rozwój w okresie między-
wojennym, takowej nie posiada – ar-
gumentował Brągiel.

Małgorzata Kiereś, szefowa Mu-
zeum Beskidzkiego w Wiśle, wcze-
śniej tłumaczyła, że choć Grażyński 
to wielka postać dla Wisły, nie został 
on jeszcze odpowiednio uhonoro-
wany w tym mieście za swoje zasłu-
gi. Jej zdaniem, tabliczka na ścianie 
obok biblioteki to trochę za mało.

 Na czwartkowej sesji radni dłu-
go o tym pomyśle dyskutowali. 
Przypomnieli, że w Domu Zdrojo-
wym, przy wejściu do kina „Marze-
nie” znajduje się od ponad 10 lat, 
ufundowana przez Towarzystwo 
Miłośników Miasta Wisły, mosięż-
na tablica pamiątkowa oraz płasko-
rzeźba Michała Grażyńskiego. – W 
10. rocznicę pełnienia przez woje-
wodę urzędu złożono mu hołd w po-
staci listu, który dostarczyła delega-
cja wiślan. W mieście zorganizowa-

no pochód oraz nabożeństwa w ka-
tolickim i ewangelickim kościele, a 
po zmierzchu wieczornicę ku czci 
wojewody – relacjonowała radna 
Danuta Szczypka.

Radni oraz burmistrz Andrzej 
Molin uznali, że profanacją byłoby 
dziś nazwanie imieniem wojewody 
jakiejś podrzędnej ulicy. Dlatego w 
odpowiedzi na wniosek Pawła Brą-
giela znalazł się fragment mówiący 
o „podjęciu starań w celu nadania 
imienia Michała Grażyńskiego ja-

kiejś znaczącej dla rozwoju Wisły 
inwestycji, bądź przemianowanie 
na jego cześć Domu Zdrojowego, 
który jest najbardziej charaktery-
styczną wiślańską budowlą okresu 
międzywojennego”.

– Cieszę się, że radni dostrzegli 
ten oddolny wniosek mieszkańców 
Wisły i uhonorują wojewodę – sko-
mentował Brągiel.

Michał Grażyński (1890-1965) 
był wojewodą śląskim w latach 
1926-1939. Wisła zawdzięcza mu 
przekształcenie góralskiej wioski 
w kurort. Za jego kadencji wybudo-
wano drogi m.in. do Istebnej, kolej 
z Ustronia do Głębiec z dwoma po-
tężnymi wiaduktami w Dziechcin-
ce i Łabajowie, opracowano i zre-
alizowano plan regulacyjny rzeki 
Wisły, prowadzono elektryfikację, 
wytyczono rynek, wzniesiono sze-
reg gmachów modernistycznych i 
funkcjonalistycznych: Dom Zdrojo-
wy z salą widowiskową i restaura-
cją, budynek poczty, basen z budyn-
kiem kawiarni oraz Dom Zborowy. 
Zagospodarowano też zespół parko-
wy.  KK/Gazetacodzienna.pl

Wisła (jakoś) uhonoruje Grażyńskiego

Michał Grażyński

Michał Grażyński – jako 
wojewoda śląski miał też 

związki z Zaolziem, które po za-
jęciu tego terenu w październiku 
1938 roku weszło w skład woje-
wództwa. To Grażyński już po 17 
września 1938 opracował plan 
objęcia przez administrację pol-
ską terenów Zaolzia i wkraczał 
z polskimi wojskami na Zaolzie 
kilka tygodni później. To on też 
był zwolennikiem antyczeskiego 
kursu na zajętych przez Polskę 
terenach. Jak powiedział w „Gło-
sie Ludu” w październiku ub. 
roku historyk Grzegorz Gąsior: 
– Już 11 października ogłoszona 
została decyzja wojewody śląskie-
go, mówiąca o tym, że wszyscy lu-
dzie, którzy osiedlili się na Zaol-
ziu w czasach I Republiki powin-
ni opuścić ten teren. Dodajmy, że 
wojewoda Grażyński przemawiał 
też w 20. rocznicę zbrodni w Sto-
nawie nad  zbiorową mogiłą za-
mordowanych w tej wsi żołnie-
rzy 12. Wadowickiego Pułku Pie-
choty. (kor)
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Czy w mroźne dni można kąpać się pod gołym 
niebem? Jak najbardziej, wystarczy odwiedzić 
bogumińskie Aquacentrum. Podgrzewany ba-
sen zewnętrzny to jedna z jego atrakcji. Przyjem-
nie i zdrowo spędzimy czas także na innych pły-
walniach. Ceny biletów są na ogół niezbyt wygó-
rowane, przykładowo na basenie w Karwinie za 
dwie godziny pływania dorośli zapłacą zaledwie 
48 koron. 

BOGUMIN
Aquacentrum, Ul. Kopernika 1216
Tel. 596 092 300

Ceny biletów: dorośli 70 koron (60 minut + 20 koron za kolej-
ną godzinę), w weekendy 90 koron (+30); dzieci, studenci, se-
niorzy 40 koron (+15), w weekendy 50 (+25); poranne pływa-
nie (od 6.00 do 8.00 dorośli 50 koron, reszta 30)
Godziny otwarcia: poniedziałek – czwartek: 6.00-8.00, 12.00-
-21.00, piątek: 12.00-21.00, weekendy: 8.00-21.00
Dodatkowe atrakcje: basen pod gołym niebem ogrzewany, 
zjeżdżalnia 40 m
Zaplecze gastronomiczne: kawiarnia, snack bar, w pobliżu 
dwie restauracje
Długość toru pływackiego: 25 m.

BYSTRZYCA
Bystrzyca 848
Tel. 558 386 249

Ceny biletów: dorośli 50 koron (75 minut), dzieci i młodzież 
30 koron (75 minut)
Godziny otwarcia: poniedziałek: 14.30-16.30 i 18.30-22.00, 
wtorek:  6.00-8.00, 14.30-16.30, 20.30-22.00, środa: 6.00-8.00, 
14.30-16.30, 17.30-22.00, czwartek: 14.30-17.30, 20.30-22.00, 
piątek: 6.00-8.00, 14.30-16.30, 17.30-22.00, weekend: 6.00-
-22.00
Zaplecze gastronomiczne: bar
Długość toru pływackiego: 25 m.

FRYDEK-MISTEK
Aquapark Olešná, Na Příkopě 3162
Tel. 558 631 351, 558 632 680

Ceny biletów: dorośli 70 koron (60 minut), 110 koron (120 mi-
nut), dzieci do 6 lat 25 koron, dzieci i młodzież od 7 do 15 lat 
45 koron (60 minut), 85 koron (120 minut), seniorzy w wieku 
ponad 65 lat 45 koron (60 minut), 85 koron (120 minut)
Godziny otwarcia: poniedziałek 12.00-21.00, wtorek-piątek 
10.00-21.00, weekend 9.00-21.00
Dodatkowa atrakcja: zjeżdżalnia 90 m
Zaplecze gastronomiczne: bary, restauracja
Długość toru pływackiego: 28,5 m.

HAWIERZÓW
Ul. Školní 601
Tel. 59 688 4323

Ceny biletów: dorośli 28 koron (60 minut), 38 koron (120 mi-
nut), młodzież do lat 15 oraz seniorzy 17 koron (60 minut), 28 
koron (120 minut), dzieci do lat 6 wejście darmowe.
Godziny otwarcia: wtorek 14.30-17.00 i 19.00-21.30, czwartek 
14.30-17.00 i 19.00-21.30, piątek 14.30-21.30, weekend 10.00-
-13.00 i 14.00-19.00
Zaplecze gastronomiczne: bar
Długość toru pływackiego: 25 m.

KARWINA
Ul. Leonova 1797
Tel. 596 311 076-7

Ceny biletów: dorośli 48 koron (120 minut), dzieci i młodzież 
do lat 15  - 24 koron (120 minut), dzieci do lat 3 oraz seniorzy 
korzystają z basenu nieodpłatnie
Godziny otwarcia: poniedziałek 12.00-16.00 i 19.00-21.00, 
wtorek 7.00-21.00, środa 7.00-21.00, czwartek 7.00-16.00 i 
19.00-21.00, piątek 7.00-21.00, weekend 6.15-21.00
Zaplecze gastronomiczne: bar, restauracja
Długość toru pływackiego: 25 m.

ORŁOWA
Ul. Masaryka 1315
Tel. 59 6585 590

Ceny biletów: dorośli 65 koron (60 minut), 85 koron (120 mi-
nut), dzieci od 3 do 15 lat, studenci oraz seniorzy 40 koron (60 
minut), 50 koron (120 minut)

Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 14.00-21.00, weekend 
9.00-21.00
Dodatkowa atrakcja: zjeżdżalnia 64 m
Zaplecze gastronomiczne: bar
Długość toru pływackiego: 25 m.

OSTRAWA-PORUBA
Ul. Gen. Sochora 1378
Tel. 596 977 511

Ceny biletów: dorośli 90 koron (od 9.00 do 19.00), 40 koron 
(do 9.00 i od 19.00 do 21.30), młodzież i studenci 60 koron 
(od 9.00 do 21.30), 30 koron (do 9.00), dzieci do lat 6 wejście 
darmowe.
Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 6.00-21.30, weekend 
9.00-19.30
Zaplecze gastronomiczne: bar, restauracja
Długość toru pływackiego: 50 m.

SKOCZÓW
Ul. Górecka 2A
Tel. 0048 033 853 1820, 0048 033 858 4611

Ceny biletów: dorośli 7,50 zł (60 minut), dzieci i młodzież 5,50 
zł, w weekendy dorośli 8,50, dzieci i młodzież 5,50
Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 8.00-22.00, weekend 
10.00-22.00
Dodatkowa atrakcja: zamknięta 93 m zjeżdżalnia rurowa
Zaplecze gastronomiczne: bar, restauracja
Długość toru pływackiego: 25 m.

TRZYNIEC
Ul. Tyrša 275
Tel. 558 331 441, 558 958 042

Ceny biletów: dorośli 50 koron (60 minut), 70 koron (120 mi-
nut), dzieci i emeryci 30 koron (60 minut), 40 koron (120 mi-
nut)
Godziny otwarcia: poniedziałek 6.00-7.00 i 14.00-17.00, wto-
rek 6.00-8.00, 14.00-18.00, 19.00-21.00, środa 6.00-8.00 i 14.00-
-18.00, czwartek 14.00-18.00 i 19.00-21.00, piątek 6.00-8.00, 
14.00-18.00, 19.00-21.00, sobota 6.00-11.00 i 13.00-21.00, nie-
dziela 6.00-13.00, 14.00-18.00, 19.00-21.00
Zaplecze gastronomiczne: bar, opodal znajduje się restauracja
Długość toru pływackiego: 25 m.  (jb)

Gdzie najtaniej popływasz?
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� TVP 1 
5.45 Notacje Teresa Adamska Moser 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiadomo-
ści 8.15 Kwadrans po ósmej 8.30 Buli 
8.40 Jedynkowe przedszkole 9.10 Mały 
rycerz El Cid 9.35 Łowcy smoków 10.05 
Szkoła złamanych serc (s.) 10.55 Mię-
dzy mamami 11.10 Schudnij 11.25 Po-
ra na doktora 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 Tak jak w Unii 12.40 
Plebania (s.) 13.10 Klan (s.) 13.40 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 14.05 Podróż-
nik Chichicastenango 14.25 Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie... 15.00 Wiado-
mości 15.15 300 proc. normy 15.50 Co 
by tu jeszcze... przeboje kabaretu 16.05 
Moda na sukces (s.) 17.00 Teleexpress 
17.20 Celownik 17.35 Klan 18.00 Ja-
ka to melodia? (teleturniej) 18.30 Ple-
bania (s.) 18.55 300 proc. normy 19.00 
Wieczorynka 19.30 Wiadomości 20.20 
Wymarzona druhna (film kanad.) 22.00 
Wydział zabójstw - Łańcuszek 22.30 Mi-
sja specjalna 23.00 W górę Jangcy 0.40 
Cop Land (film USA). 

� TVP 2 
6.10 Złotopolscy 6.40 Pomocnik świę-
tego Mikołaja 6.55 Telezakupy 7.10 
Terespolskie kolędowanie 7.35 M jak 
miłość (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.40 Codzienna 2 m 3 11.15 Bulio-
nerzy 11.45 Co ludzie powiedzą? (s.) 
12.20 Magnum - Szalony Buck Gib-
son (film USA) 13.10 Potęga sztuki 
Caravaggio 14.00 Pucuł i Grzechu (s.) 
14.10 Telekamery Teletygodnia 2009 
16.05 Karino (s.) 16.40 Radiostacja Ro-
scoe 17.10 Na wariackich papierach 
18.30 Panorama 19.05 Koło fortuny 
19.35 Kocham kino (mag.) 20.05 Bar-
wy szczęścia 20.40 M jak miłość 21.40 
Magazyn Ekspresu Reporterów 22.20 
W stronę morza (film hiszpan.) 0.30 
Panorama 0.50 Belle epoque (film hisz-
pan.) 2.35 Noc zagadek. 

� TV KATOWICE 
7.45 Aktualności 7.50 Co to? kto to? 
8.00 Gość poranka 8.17 Przegląd por-
tali internetowych 8.45 Schlesien Jo-
urnal 9.09 Korespondent TVP o po-
ranku 10.00 Gość poranka 10.15 Biz-
nes otwarcie dnia 13.10 Raport z Pol-
ski 14.15 Biznes 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Biznes 16.45 Aktualności 16.50 
Relacje 17.00 Wokół nas 17.15 Komen-
tarz świat 18.00 Aktualności 18.45 

Mam świetną pracę 19.00 Propozycje 
do śląskiej listy przebojów 19.10 Bliżej 
natury 19.40 Punkt widzenia 19.55 TV 
Katowice zaprasza 20.09 Minęła 20-ta 
21.45 Aktualności 22.05 Magazyn me-
teo 22.15 Biznes 0.00 Ostatnie dni sław 
James Dean 0.56 Minęła 20-ta. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (film USA) 7.15 Wiel-
ka wygrana (teleturniej) 8.00 Magia 
Niagary (film USA) 9.00 Łowcy skar-
bów (s.) 10.00 Rodzina zastępcza plus 
(s.) 11.00 Sabrina, nastoletnia czarow-
nica (s.) 11.30 Samo życie 12.00 Cza-
rodziejki (s.) 13.00 Chirurdzy (s.) 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Sabrina, na-
stoletnia czarownica (s.) 15.15 Zwa-
riowany świat Malcolma 15.50 Wyda-
rzenia 16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Mamuśki 17.00 Chirurdzy (s.) 18.00 
Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 
19.30 Samo życie 20.00 Znamię (film 
USA) 22.20 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 0.15 Ocean dusz (s.) 2.15 Nagro-
da gwarantowana 3.15 Tajemnice losu 
4.15 Zakazana kamera. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane przed-
szkole 9.00 U nas w domu (pr. cykl.) 
9.45 Babcina kasetka 10.10 Slovácko 
sa nesúdí (s.) 10.55 Koncert tytanów 
swinga 11.50 Gdzie pieniądze poma-
gają 12.00 Wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 13.30 Co robić, kiedy... 
13.45 Zauroczenie (s.) 14.35 Potyczki 
Amy (s.) 15.20 Dzieci w Czechach (pr. 
cykl.) 15.35 Tajemnice starego Egip-
tu (s. dok.) 15.50 Nauka jest zabawna 
16.15 Pomagajmy sobie 16.30 Zaczaro-
wane przedszkole 17.00 AZ-kwiz 17.30 
Dom – to sztuka (mag.) 17.55 Progno-
za pogody 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Czarne owce (pr. publ.) 18.40 
Żywe serce Europy 18.45 Wieczoryn-
ka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 10 i 
Szansy na milion 19.00 Wiadomości, 
sport, prognoza pogody 20.00 Samolo-
ty myśliwskie w walce: Ostatni strzelec 
(cykl dok.) 20.50 Wszystko party (talk-
-show) 21.40 Pogromcy długów (mag.) 
22.10 Inspektor Lynley (s.) 23.40 Loso-
wanie Szczęśliwej 10 23.45 Wełtawa w 
obrazach (cykl dok.) 0.05 Zauroczenie 
(s.) 0.55 Czy mnie zechcecie? (mag.) 
1.10 Skarby świata (cykl dok.) 1.25 Wę-
drówki wodniaków (cykl dok.) 1.40 

Celtycki klejnot (dok.) 2.00 Wiadomo-
ści regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 9.10 
Kosmopolis (mag.) 9.40 Mity i fakty hi-
storii: Pancho Villa (cykl dok.) 10.25 
168 godzin (pr. publ.) 10.55 Między na-
mi zwierzętami (mag.) 11.35 AZ-kwiz 
12.00 Chłopaki w akcji 12.25 Czarne 
owce (pr. publ.) 12.40 Boisko 7 (pr. dla 
dzieci) 14.50 Fokus TVC24 15.15 We-
łtawa w obrazach (cykl dok.) 15.35 
Cudowny świat: Ushuaia (cykl dok.) 
16.05 Architektura światła: Siza & Cor-
rales (cykl dok.) 17.00 Sztuki walki 
(cykl dok.) 17.25 Nie do wiary! 18.00 
Klucz (mag.) 18.30 Babel (mag.) 18.55 
Wiadomości w języku migowym 19.05 
Learning English with Ozmo 19.30 Sa-
botaż (mag.) 20.00 Ten nasz czeski cha-
rakter 20.30 Upojenie władzą (film fr.-
-niem.) 22.15 Nauka w Europie 22.30 
Wydarzenia, komentarze 23.10 Dzień 
kobiet Burianaa (talk-show) 23.40 Mu-
sicblok (mag.) 0.10 Wieczór na temat... 
2.10 Pojedynek przywódców (s. dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Tequ-
ila i Bonetti w Rzymie (s.) 9.25 Morze 
miłości: Droga do Ciebie (film niem.) 
11.10 Dowody zbrodni (s.) 12.05 De-
tektyw Monk (s.) 12.50 Lenssen i spół-
ka (s.) 13.20 Poszukiwani (s.) 14.15 Ko-
bra 11 (s.) 15.10 Gwiezdne wrota (s.) 
16.05 Prawo i porządek: Zbrodniczy 
zamiar (s.) 17.00 Popołudniowe wiado-
mości, sport, pogoda 17.40 CSI: Krymi-
nalne zagadki Miami (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 21.15 CSI: Kryminalne zagad-
ki Miami (s.) 22.10 112 (mag.) 22.45 
Zdrada (film USA) 0.45 CSI: Kryminal-
ne zagadki Las Vegas (s.) 1.50 Poradnik 
domowy. 

� PRIMA 
6.35 Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 7.10 
Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.35 Will & 
Grace (s.) 8.05 Przyjaciele (s.) 8.35 Sa-
brina – nastoletnia czarownica (s.) 9.05 
Blok (s.) 9.45 Renegat (s.) 10.45 Prawo 
i porządek (s.) 11.45 To morderstwo, 
napisała (s.) 12.45 Pomoc domowa (s.) 
13.15 Will & Grace (s.) 13.45 Nowojor-
scy gliniarze (s.) 14.40 Chameleon (s.) 
15.40 Medium (s.) 16.40 Jordan (s.) 
17.40 Wiadomości regionalne 18.00 
Krok od domu (s.) 18.55 Wiadomości, 
sport 19.30 Przyjaciele (s.) 19.55 Pro-
gnoza pogody 20.00 Bardzo delikatne 
związki (s.) 21.20 Melinda i Melinda 
(film USA) 23.25 Aresztuję cię, przyja-
cielu (film USA) 1.25 Zadzwoń do ja-
snowidza.  

ŚRODA 4 LUTEGO  

� TVP 1
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Leksykon 
PRL 8.00 Wiadomości 8.15 Kwadrans 
po ósmej 8.30 Buli (s.) 8.40 Domisie 
9.05 Mały rycerz El Cid 9.30 Łowcy 
smoków 10.00 Szkoła złamanych serc 
(s.) 10.50 Superwnętrze 11.20 Zapy-
taj prawnika 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 Wójt roku 2008 syl-
wetki 12.40 Plebania (s.) 13.05 Klan 
(s.) 13.35 Jaka to melodia? (teletur-
niej) 14.00 Księżyc na sprzedaż 14.30 
Raj 15.00 Wiadomości 15.15 Karna-
wał w Jedynce 16.05 Moda na sukces 
(s.) 17.00 Teleexpress 17.20 Celownik 
17.35 Klan (s.) 18.00 Jaka to melodia? 
(teleturniej) 18.30 Plebania (s.) 18.55 
300 proc. normy 19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 20.20 Gra o dziecko 
(film kanad.) 22.00 Wydział zabójstw 
- Zdrada 22.30 Bronisław Wildste-
in przedstawia 23.15 Psy wojny (film 
ang.) 0.55 Moskiewska saga (film ros.). 

� TVP 2 
6.15 Złotopolscy (s.) 6.40 Pomocnik 
świętego Mikołaja 7.10 Znaki czasu 
(mag.) 7.40 M jak miłość (s.) 8.30 Py-
tanie na śniadanie 10.50 Święta wojna 
(s.) 11.20 Bulionerzy 11.50 Co ludzie 
powiedzą? (s.) 12.30 Magnum - Z Mo-

skwy na Maui 13.20 Gwiazdy tańczą na 
lodzie 15.05 M jak miłość (s.) 16.00 Nie-
wiarygodne przygody Marka Piegusa 
16.35 Radiostacja Roscoe (film kanad.) 
17.00 Pucuł i Grzechu - Jak spotkać mi-
łość w autobusie 17.10 Na wariackich 
papierach 18.00 Program lokalny 19.05 
Jeden z dziesięciu 19.40 Młodzi twór-
cy mistrzom 20.05 Barwy szczęścia (s.) 
20.40 Dzieci i ryby 22.25 Czarny pią-
tek (film USA) 23.55 Niezwykły lot Bo-
einga 737 0.30 Panorama 0.50 Trop z 
Blackwater (film austral.) 2.25 Smacz-
ne Go! 3.10 Noc zagadek (teleturniej). 

� TV KATOWICE 
7.45 Aktualności 7.50 Co to? kto to? 
8.00 Gość poranka 8.17 Przegląd por-
tali internetowych 8.25 Przegląd prasy 
8.35 Info poranek 8.40 Przegląd prasy 
8.45 Zaolzie (mag.) 9.09 Korespondent 
TVP o poranku 10.00 Gość poranka 
10.15 Biznes 13.10 Raport z Polski 14.15 
Biznes 15.10 Raport z Polski 16.00 Stu-
dio Senat 16.45 Aktualności 16.50 TV 
Katowice poleca 17.00 Raport z ak-
cji 17.15 Komentarz świat 17.50 Biz-
nes 18.00 Aktualności 18.45 Ślązaków 
portret własny 19.00 Propozycje do 
śląskiej listy przebojów 19.10 Ludzie i 
sprawy 19.40 Wokół nas 19.55 TV Ka-
towice zaprasza 20.09 Minęła 20-ta 
21.07 Telekurier bliżej ciebie 21.45 Ak-
tualności 22.05 Magazyn meteo 22.15 
Biznes 23.00 Sportowy wieczór (mag.) 
0.00 Bitwa o Bagdad 0.55 Minęła 20-ta 
1.42 Telekurier bliżej ciebie. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości 7.15 Wielka wygra-
na (teleturniej) 8.00 Magia Niagary 
9.00 Łowcy skarbów (s.) 10.00 Rodzina 
zastępcza plus 11.00 Sabrina, nastolet-
nia czarownica (s.) 11.30 Samo życie 
(s.) 12.00 Czarodziejki (s.) 13.00 Chi-
rurdzy 14.00 Pierwsza miłość 14.45 
Sabrina, nastoletnia czarownica 15.15 
Zwariowany świat Malcolma 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Mamuśki 17.00 Chirurdzy 18.00 
Pierwsza miłość 18.50 Wydarzenia 
19.30 Samo życie 20.00 Świat według 
Kiepskich 21.00 U progu sławy (film 

USA) 23.45 Szczęście na raty (film 
chin.) 1.45 Saloon gier (s.) 2.15 Nagro-
da gwarantowana. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane przed-
szkole 9.00 Televariete 10.35 Lekarz z 
dożywocia (film czes.) 11.20 Białe miej-
sca 12.00 Wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 13.30 Komunikacja to za-
bawa 13.45 Zauroczenie (s.) 14.40 Po-
tyczki Amy (s.) 15.25 Game Page (mag.) 
15.50 Była sobie planeta (s. dok.) 16.10 
Ja i moja rodzina (s.) 16.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 17.00 AZ-kwiz 17.30 
Pod pokrywką (mag. kul.) 17.55 Progno-
za pogody 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Czarne owce (pr. publ.) 18.40 
Żywe serce Europy 18.45 Wieczorynka 
18.55 Losowanie Szczęśliwej Dziesiąt-
ki 19.00 Wiadomości, sport, progno-
za pogody 19.58 Losowanie Sportki i 
Szansy 20.00 List do Ciebie 21.00 Szla-
kiem gwiazd (cykl dok.) 21.30 Na tropie 
(mag. krym.) 21.55 Losowanie Sportki i 
Szansy 22.00 Hotel Babylon (s.) 22.55 
Losowanie Szczęśliwej 10 i Szansy na 
milion 23.00 Równoległe światy (film 
czes.) 0.40 Zauroczenie (s.) 1.30 Poszu-
kiwania czasu utraconego 1.55 Wiado-
mości regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 9.10 
Babel (mag.) 9.35 Szlakiem... 9.55 Ar-
chitektura światła: Siza & Corrales (cykl 
dok.) 10.50 Cudowny świat: Ushuaia 
(cykl dok.) 11.20 Jak cię widzą, tak cię 
piszą (mag.) 11.35 AZ-kwiz 12.00 Dom 
- to sztuka (mag.) 12.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 12.40 Reporterzy TVC 13.25 
Kwiz dla dzieci 13.50 Tajemnice Toma 
Wizarda (pr. cykl.) 14.05 Nauka jest za-
bawna 14.30 Pomagajmy sobie 14.50 
Czy mnie zechcecie? (mag.) 15.10 Tra-
gedia trajektu Samina (dok.) 16.05 10 
wieków architektury (cykl dok.) 16.20 
Vivat Hiszpania! (s. dok.) 16.40 Zoom 
(mag.) 16.50 Zanim przyjedzie karetka 
17.05 Diagnoza 17.25 Port (mag.) 17.50 
Dołącz do nas (pr. ekol.) 18.05 Nie pod-
dawaj się (pr. ekol.) 18.30 Szukam pra-
cy (mag.) 18.55 Wiadomości w języku 
migowym 19.05 Pique-nique (j. fran.) 
19.30 Piątka w Pomarańczy 20.00 Ry-
sunek chwili (dok.) 20.30 Pompeje – w 
cieniu wulkanu (film wł.) 22.05 Na cze-
le Europy 22.30 Wydarzenia, komenta-
rze 23.10 Klub dokumentalny: Hańba 
0.45 Coś starego, coś nowego, coś po-
życzonego i błękitnego (film duń.) 2.20 
Teatr żyje! (mag.). 

� NOVA 
5.59 15 lat TV Nova 8.35 Tequila i Bo-
netti w Rzymie (s.) 9.25 Zabójcze kore-
petycje (film kan.-USA) 11.15 Dowody 
zbrodni (s.) 12.05 Detektyw Monk (s.) 
12.55 Lenssen i spółka (s.) 13.20 Po-
szukiwani (s.) 14.15 Kobra 11 (s.) 15.15 
Gwiezdne wrota (s.) 16.05 Prawo i po-
rządek: Zbrodniczy zamiar (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, po-
goda 17.40 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wia-
domości, sport, pogoda 20.00 Bez śla-
du (s.) 20.55 Agenci NCIS (s.) 21.50 15 
lat TV Nova 22.35 Bez skazy (s.) 23.30 
Trzeci kierunek (film USA) 1.25 15 lat 
TV Nova. 

� PRIMA 
6.35 Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 7.10 
Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.35 Will & 
Grace (s.) 8.05 Przyjaciele (s.) 8.35 Sa-
brina, nastoletnia czarownica (s.) 9.05 
Blok (s.) 9.45 Renegat (s.) 10.45 Prawo 
i porządek (s.) 11.45 To morderstwo, 
napisała (s.) 12.45 Pomoc domowa (s.) 
13.15 Will & Grace (s.) 13.45 Nowojor-
scy gliniarze (s.) 14.40 Chameleon (s.) 
15.40 Medium (s.) 16.40 Krok od domu 
(s.) 17.40 Wiadomości regionalne 18.00 
5 kontra 5 18.55 Wiadomości, sport 
19.30 Przyjaciele (s.) 19.55 Prognoza 
pogody 20.00 Zgadnij, kim jestem (pr. 
roz.) 21.20 Top Star magazyn 22.25 Za-
bójcze umysły (s.) 23.20 Uczeń Szata-
na (film USA) 1.30 Zadzwoń do jasno-
widza. 

W STRONĘ MORZA (Hiszpania, 
Francja, Włochy)
TVP 2, wtorek, 3. 2., 22.20
Ramón Sampedro, były mary-
narz, od 30 lat cierpi na całkowi-
ty paraliż. Choć jest otoczony tro-
skliwą opieką, marzy tylko o tym, 
aby godnie umrzeć. Kolejne sądy, 
do których zwraca się z prośbą o 
zezwolenie na eutanazję, odrzuca-
ją jego wniosek. Chory może więc 
tylko liczyć na pomoc swoich naj-
bliższych, zwłaszcza dwóch ko-
biet, z którymi łączy go silna re-
lacja. Jedną z nich jest prawnicz-
ka Julia, która prowadzi jego spra-
wę, druga to sąsiadka Rosa. Reż. 
Alejandro Amenabar. Wyk. Ja-
vier Bardem (Ramón Sampedro), 
Belén Rueda (Julia), Lola Duenas 
(Rosa), Mabel Rivera (Manuela 
Sampedro), Celso Bugallo (José 
Sampedro), Clara Segura (Gené), 
Joan Dalmau (Joaquín).

PSY WOJNY (W. Brytania)
TVP 1, środa, 4. 2., 23.15
Ekranizacja bestsellerowej powie-
ści Fredericka Forsytha. W pew-
nym afrykańskim państwie od-
kryto bogate złoża surowców na-
turalnych. Towarzystwo eksplo-
atacyjne, które chce zająć się ich 
wydobywaniem, ma problemy z 
promoskiewskim dyktatorem kra-
ju. W grę wchodzą tak wielkie 
pieniądze, że biznesmeni decydu-
ją się na utworzenie oddziału na-
jemników w celu przeprowadze-
nia przewrotu wojskowego. Reż. 
John Irvin. Wyk. Christopher Wal-
ken (Jamie Shannon), Tom Beren-
ger (Drew), Colin Blakely (Alan 
North), Hugh Millais (Simon En-
dean), Paul Freeman (Derek), Je-
an-François Stévenin (Michel), Jo-
Beth Williams (Jessie).

CZARNY PIĄTEK (USA)
TVP 2, środa, 4. 2., 22.25
Policjant Cash, w porozumieniu 
z detektywem Glenem, chce zdo-
być ważną dokumentację Mutu-
al Bank, zmuszając do jej wyda-
nia wiceprezesa Baxtera, który 
odpiera atak Casha, ale wkrótce 
umiera. Jego stanowisko obejmu-
je Rachel McKenzie, specjalist-
ka od zabezpieczeń bankowych. 
Niedługo potem jej córka zosta-
je uprowadzona. Porywacze ka-
żą Rachel wydać zawartość skryt-
ki bankowej nr 144533 w zamian 
za życie dziecka. Są tam materiały 
obciążające Casha i Glena. Spra-
wą Rachel zaczyna interesować 
się detektyw David Miles. Reż. Ar-
thur Allan Seidelman. Wyk. Amy 
Carlson (Rachel McKenzie), Judd 
Nelson (Glen), Thomas Ian Grif-
fith (Cash), Darcy Rose Byrnes 
(Hannah McKenzie), Bryan Cu-
prill (Frank), Bess Meyer (Lucy), 
Evan Arnold (James Cowen). 
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – ORŁOWA: Kale-
ka z Inishmaan (4, godz. 18.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Ostatnie zle-
cenie (3, 4, godz. 17.45, 20.00); HA-
WIERZÓW – Centrum: Niania (3, 4, 
godz. 15.30); W sieci kłamstw (3, 4, 
godz. 17.45); Wróg publiczny numer 
jeden, część I (3, 4, godz. 20.00); 
Krecik (1, godz. 14.00); TRZYNIEC 
– Kosmos: Sněženky a machři po 
25 letech (3, 4, godz. 17.30); W sie-
ci kłamstw (3, godz. 20.00); Red Ro-
ad (4, godz. 20.00); JABŁONKÓW: 
Kobiety (4, godz. 19.30); CIESZYN 
– Piast: Idealny facet dla mojej 
dziewczyny (3, 4, godz. 15.00, 17.30, 
20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
CIERLICKO-KOŚCIELEC – MK 
PZKO zaprasza na walne zebranie 
8. 2. o godz. 16.00 do DPŻW.
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub Ko-
biet zaprasza na spotkanie klubowe 
5. 2. o godz. 15.00 do świetlicy przy 
ul. Matuszka 2.
OLBRACHCICE – dyrekcja szkoły 
i przedszkola oraz MSz zapraszają 
na bal szkolny 7. 2. o godz. 19.00 do 
Domu PZKO. Doskonała kuchnia 
Janki Siudowej, gra Mr. Baby, tań-
czą Suszanie.
BYSTRZYCA – Klub Seniora przy 
MK PZKO zaprasza na prelekcję na 

temat „Jak się 
bronić mono-
polom przy cią-
głym narastaniu cen energii”, któ-
ra odbędzie się 4. 2. o godz. 17.00 w 
Domu PZKO w Bystrzycy.
KARWINA- FRYSZTAT – Stowarzy-
szenie Przyjaciół Polskiej Książki 
zaprasza na promocję książki Józe-
fa Ondrusza „Tu się żyje bez staro-
ści”, 6. 2. o godz. 17.00 do Biblioteki 
Regionalnej na Rynku Masaryka.
ŁOMNA DOLNA – Macierz Szkol-
na zaprasza na bal szkolny do re-
stauracji Manes 7. 2. o godz. 19.00.
HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE – Klu-
by Kobiet i Seniora zapraszają na 
spotkanie 4. 2. o godz. 15.00 do Do-
mu PZKO.
PTA „ARS MUSICA” – zaprasza na 
Bal X-lecia 6. 2. o godz. 19.00 do DK 
Trisia w Trzyńcu. W programie: o 
godz. 17.00 koncert galowy zespo-
łów. O godz. 19.00 bal z DJ Markiem 
Bartnickim, kapelą Oldrzychowice, 
Folk Session. Wejściówki w Kongre-
sie Polaków oraz w siedzibie Towa-
rzystwa w Polskim Gimnazjum.
PTTS „BŚ” – zaprasza w sobotę 7. 2. 
na Rajd Zimowy na Baginiec. Reje-
stracja w schronisku w godz. 10-12. 
Odjazd pociągiem z Cz. Cieszyna o 
godz. 7.25 do Jabłonkowa-Nawsia. 
Informacje tel. 599 525 435.
PTTS „BŚ” – Towarzystwo Rowero-
we Olza –  Uwaga! Zgłoszenia na III 
Obóz Kolarski w Brzeclawiu 8-15. 8. 
przyjmuje najpóźniej do 31. 3. Fier-
la Zd.  e-mail fierlaz@volny.cz tel. 
723 057 527. Bliższe info na www.
ptts-beskidslaski.cz.
KNE – Uwaga zmiana! Zebranie za-
rządu odbędzie się w czwartek 5. 2. 
o godz. 11.00.

OFERTY
ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-

ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-010

ZAPISY
GRÓDEK – PSP i Przedszkole za-
praszają do zapisów, które odbędę 
się w środę 4. 2. w godz. 8-16 w lo-
kalach szkoły i przedszkola.
CZ. CIESZYN – PSP zaprasza do 
zapisów do 1. klasy w środę 4. 2. 
w godz. 12-18 w budynku szkoły, 
do szkoły w Sibicy w środę 4. 2. w 
godz. 12-17 w budynku szkoły w Si-
bicy.

WYSTAWY
GALERIA KROPKA, Bezruča 28, 
Cz. Cieszyn: do 11. 2. wystawa dok-
torantów krakowskiej ASP pt. „Sa-
crum profanum”. Czynna po: 10-16, 
wt-pt: 9-17.
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 28. 2. wystawa 
Emilii Skupień pt. „Wędrówki bli-
skie i dalekie”.
BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 15. 2.  wystawa 
Aleksandry Mazur pt. „To tylko ko-
nie...”
MIEJSKI DOM KULTURY, galeria 
im. Mánesa w Karwinie: do 25. 2. 
wystawa SAP-u. Czynna po, śr, pt: 
9-15; wt, czw: 9-19.
GALERIA ZAMKOWA „CHAGAL” 
w Karwinie: do 8. 2. wystawa „Te-
mat martwej natury w sztukach pla-
stycznych”. Czynna wt-nie: 9-19.
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GŁOSŁOSLudu

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
� W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00 
� W odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie Frysztacie 
(przy rynku) w godz. otwarcia.

WSPOMNIENIA

Świynta my szczynśliwie przeżyli, 
każdy przibroł na wodze, tóż  roz-
myślo, jako ty kila ściepać. Jedni lo-
cóm do jakichsi fitnes klubów, o kie-
rych tu żodyn nigdy nie słyszoł, ale 
ci móndrzejsi czakajóm na bale, kie-
re sóm lepsze niż wszystki ty kluby 
do grómady. A czymu? Bo na takim 
balu sie pocicie do samego rana, 
okrzysić sie mocie czym, ku tymu 
możecie wycióngnyć ze szyfónera ty 
nejpiekniejsze lónty (stroje ludowe 
ekstra witane), oczy napaść na prze-
fajnym programie, aji cosi wygrać. 
Tóż powiydzcie, kaj tak jeszcze je? 
Odpowiydź je jyny jedna: Na na-
szych balach pezetkaowskich, z kie-
rych jedyn sie nazywo ŚLĄSKI, a ży-
je już przez sztyrycet roków dziynki 
mistrzowianóm. Tak jak ni ma na-
szych Beskidów bez Kozubowej, tak 
ni może być cieszyński zabawy bez 
BALU ŚLĄSKIGO. 

Tóż w sobote 14 lutego Roku 
Pańskigo 2009 na Strzelnicy w Cze-
skim Cieszynie, przi samym moście 
do Polski, zaś bedzie straszny łóm. 
Zaś sie bedymy bawić, śpiywać, ho-
kać po naszymu, bo to je sercu nej-
bliższe. I jako dycki, bedzie szumny 
program, a muzyki tela, co nigdy. W 
głównym zolu bedóm muzykanci, 
co sóm znani  od Bogumina po Mo-
sty, a nazywajóm sie SMOLARZE, 
czyli Pechowcy. Gdo nie przidzie, 
bedzie mioł pecha. Gotujymy  też, 
jako dycki, szumny program, kiery 

dzierżymy w tajymnicy, abyście do 
przodku nie wiedzieli, co Was cza-
ko, a co Was nie minie. Ale bedzie 
sie na co dziwać. Powiymy jyny te-
la: SUSZANIE, kierzi niedowno 
mieli  swój przepiekny jubileusz, 
ukożóm to, co mómy nejszumniej-
szego nad Olzóm.  Co ukożóm, nie 
zdradzymy. Jakby i tego było nikie-
rym za mało (bo sie mogóm nónść 
wybiyrziczni goście), tóż my zapro-
sili jeszcze jednóm wywołanóm, 
sławnóm kapele, kiero grała kaj jy-
ny, a wszyndzi sie podobała.  Nazy-
wo sie OLZA. Dali już nic nie trzeba 
mówić.  W ekstrówce bedzie wydzi-
wiać jyny po naszymu. Rynczymy, 
że fajnymu śpiywaniu a tańczyniu 
nie bedzie kóńca. O inszych rado-
ściach ciała aji dusze ani nie piszy-
my, aby my Wóm wielkigo szmaku 
nie narobili. 

Tóż Kochani, biercie szrajtofle a 
lećcie do Czeskigo Cieszyna, kaj w 
sklepie SPRING na ulicy Dworco-
wej, wedle kawiarnie AVION,  sóm 
już przedowane taki karteczki, co 
sie miejscówkami nazywajóm. Mo-
żecie se jich kupić każdy dziyń, w 
kierym sie robi, od godziny 9  do 17, 
a w sobote od 9 do 12.  Ale radzymy 
Wóm ze szczyrego serca – nie cza-
kejcie dłógo, abyście nie nadbyli. 
A jak przidziecie, nie bedziecie lu-
tować. To Wóm garantyrujóm i jesz-
cze roz pieknie zaproszajóm.

DANIEL KADŁUBIEC

Chcą przyciągnąć 
więcej elektryków
Spotkanie elektryków polskiej narodowości chce zorganizować Stowa-
rzyszenie Elektrotechników Polskich w RC. Organizacja, skupiająca fa-
chowców z branży elektrycznej, stawia sobie za cel podnoszenie pozio-
mu teoretycznego i praktycznego w tej dziedzinie. Raz na kwartał orga-
nizuje spotkania członkowskie, na których wygłaszane są prelekcje, dys-
kutuje się na temat informacji dotyczących tematu. Problemem, z którym 
aktualnie boryka się SEP, jest jednak mała liczba członków. Na ostatnim 
spotkaniu zastanawiano się nad przyczynami tego stanu i możliwościami 
poprawy sytuacji.  – W planie jest osobiste zaproszenie do spotkania elek-
tryków należących do PZKO, wykorzystamy do tego aktualną ewidencję 
członków poszczególnych kół PZKO. Na spotkaniach poruszane będą nie 
tylko tematy fachowe, łącznie z poprawną polską terminologią, ale będą 
one miały również charakter towarzyski. O prowadzenie wykładów popro-
simy młodych inżynierów – informuje przewodniczący organizacji, Tade-
usz Toman.  (ep)

Ślónski balowani
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Firma handlowa 

poszukuje osoby 

do nadzoru realizacji zleceń
Wymagania:

� wykształcenie średnie

� znajomość pracy na komputerze

� dokładność i precyzyjność

� zdolności organizacyjne

� prawo jazdy kat. B

Osoby do kalkulacji 

i opracowywania zamówień

Wymagania:

� wykształcenie średnie

� znajomość pracy na komputerze

� dokładność i precyzyjność

� zdolności organizacyjne

Miejsce zatrudnienia w Karwinie

Zainteresowanych prosimy 

o przesłanie życiorysu 

pod adres el.: info@OKokna.cz

GL
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PODZIĘKOWANIA
Podziękowania 

panu KAROLOWI TOMICZKOWI

za 40 lat pracy prezesa w Kole PZKO w Łąkach skła-
da Zarząd MK PZKO Łąki. GL-058

W sercach naszych pozostaniesz na zawsze.

Dnia 3. 2. 2009 mija 1. rocznica 
zgonu

śp. JERZEGO CIENCIAŁY

z Wędryni. Wspominają najbliżsi. 
 GL-066

W dniu dzisiejszym, 3. 2. 2009, ob-
chodziłby swoje 100. urodziny mój 
Drogi Ojciec

śp. FRANCISZEK SYREK
z Karwiny, zaś 17. 2. 2009 minie 
25. rocznica Jego tragicznej śmier-
ci. O chwilę wspomnień i modli-
twę prosi córka z mężem.  RK-009

Dnia 2. 2. 2009 minęła 15. rocznica śmierci 

inż. TADEUSZA ŚLIWKI

z Orłowej-Poręby. O chwilę wspomnień proszą naj-
bliżsi.  GL-074

W naszych sercach i myślach
zostaniesz na zawsze.

Dnia 4 lutego 2009 mija dwudzie-
sta rocznica śmierci naszej Drogiej 
Żony, Mamusi i Babci

śp. ANNY WANIA

z Trzyńca-Łyżbic. O chwilę wspo-
mnień i modlitwę proszą najbliżsi.
 GL-070

Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji, 

podbitki (palubky)

przyjmujemy zlecenia na 2009 r.

kom. cz. 776 218 494,  

608 556 915, 774 085 874

Szybka i fachowa realizacja zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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W głębokim smutku pogrąże-
ni zawiadamiamy, że dnia 30. 1. 
2009 zmarła po długiej chorobie 
w wieku 68 lat nasza Kochana 
Żona, Siostra, Szwagierka, Cio-
cia i Kuzynka

śp. EWA KOLÁČKOWA

z domu Chorzempa, zamieszkała w Karwinie-No-
wym Mieście. Pożegnanie z Drogą Zmarłą odbę-
dzie się w piątek 6. 2. 2009 o godz. 15.00 w koście-
le rzymskokatolickim we Frysztacie.  RK-013

W głębokim żalu pogrążeni za-
wiadamiamy krewnych, przy-
jaciół i znajomych, że dnia 
2. 2. 2009 opuścił nas w wieku 85 
lat nasz Ukochany Ojciec, Dzia-
dek, Teść, Brat, Szwagier, Wujek 
i Przyjaciel

śp. LEOPOLD BRANNY
zamieszkały w Czeskim Cieszynie-Mostach. Po-
grzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w czwar-
tek 5. 2. o godz. 14.30 z kościoła katolickiego w 
Cz. Cieszynie na cmentarz w Mostach. W smutku 
pogrążona rodzina.  GL-076



EKSTRALIGA HOKEJA
Przed przerwą w ekstralidze, spo-
wodowaną startem reprezentacji 
RC w kolejnym turnieju serii „Eu-
ro Hockey Tour”, hokeiści rozegra-
li jeszcze 47. kolejkę. Gracze Trzyń-
ca wolą jednak o niej jak najszyb-
ciej zapomnieć. Podopieczni tre-
nera Antoniego Stavjani rozkleili 
się bowiem w meczu z Czeskimi 
Budziejowicami, przegrywając na 
własnym stadionie 1:6. – Pokazali-
śmy się z fatalnej strony. W ten spo-
sób nie walczy się o playoffs – po-
wiedział „Głosowi” asystent trenera 
Jiří Juřík, który na pytania dzienni-
karzy odpowiadał w niedzielę z naj-
większym trudem. – Zadecydowały 
stałe fragmenty gry. My wypadliśmy 
w nich fatalnie, rywal o dwie klasy 
lepiej. Do końca fazy zasadniczej 
pozostało pięć kolejek. Po przerwie 
Trzyniec zmierzy się ze Zlinem (11. 
2.), następnie z Karlowymi Wara-
mi (13. 2.), Slavią Praga (15. 2.), Pil-
znem (17. 2.) i Witkowicami (19. 2.). 

TRZYNIEC
CZ. BUDZIEJOWICE 1:6

Tercje: 1:1, 0:4, 1:1. Bramki i asy-
sty: 18. Tomík (Polanský) – 10. Ši-
mánek (Melichárek, Ptáček), 22. Ši-
mánek (Ptáček, Vydarený), 29. Du-
da (Hřebejk), 33. T. Poživil (Duda), 
37. Gulaš (Melichárek), 50. Ptáček. 
Sędziował: Homola. Kary 6:8, wy-
korzystane 0:1. W. 3362. Trzyniec: 
Vojtek (37. Čechmánek) – Sekeráš, 
Výtisk, Vosátko, Gureň, Seman, Ma-
lec – Balej, Polanský, D. Moravec 
– Tomík, Martynek, Kováčik – D. 
Květoň, Peterek, V. Polák – Kanko, 
Hampl, Lušňák. 

To była tragedia. Trzyńczanie 
ustępowali rywalowi we wszystkich 
elementach hokejowego rzemio-
sła. Wszędzie byli później od hoke-

istów z południa Czech, jak gdyby, 
paradoksalnie, passa trzech zwy-
cięskich spotkań z rzędu trochę ich 
zmęczyła. Zespół Trzyńca w pierw-
szej tercji nie wykorzystał nawet 
blisko dwuminutowej gry w prze-
wadze 5 na 3, podobnie nieudolnie 
radzili sobie Stalownicy w pozosta-
łych dwóch tercjach. W bramce go-
spodarzy mecz rozpoczął Vojtek, 
ale po piątym golu zmienił go Čech-
mánek, który w trzeciej tercji miał 
już mniej pracy. Jedynego gola dla 
gospodarzy zdobył w pierwszej ter-
cji Tomík, wyrównując z podania 
Polanskiego na 1:1. Wtedy jeszcze 
nic nie wróżyło klęski Trzyńca. Dla 
losów meczu przełomowa była dru-
ga odsłona, w której rywal urządził 
sobie pokazówkę.
  1. Slavia 47 85 160:131
  2. Pardubice 47 83 154:135
  3. Litwinów 47 79 146:135
  4. K. Wary 47 75 136:130
  5. Sparta 47 75 131:127
  6. Witkowice 47 72 131:124
  7. Zlin 47 71 129:144
  8. Liberec 47 70 142:143
  9. Trzyniec 47 69 157:161
10. Pilzno 47 67 138:148
11. Cz. Budziej. 47 63 125:132
12. Kladno 47 63 124:139
13. Znojmo 47 60 114:129
14. Ml. Bolesław 47 55 119:128

I LIGA HOKEJA
Hawierzowskie Pantery od wczo-
raj smakują hokeja w play off. Eki-
pa trenera Petra Kaňkovskiego zaję-
ła w tabeli 10. pozycję i w rundzie 
pucharowej trafiła na Duklę Jihla-
wa. Na dziś zaplanowano w Jihla-
wie drugi pojedynek tej serii, granej 
do trzech zwycięstw. Przed własną 
publicznością Pantery zaprezentu-
ją się w najbliższy czwartek i pią-
tek (17.30). Ewentualny decydują-
cy piąty pojedynek odbędzie się w 
Jihlawie.

II LIGA HOKEJA 
Hokeiści Orłowej zajęli fotel lidera! 
Podopieczni trenera Petra Česlíka 
pokonali w niedzielę 5:3 Opawę, co 
przy równoczesnej porażce Szum-
perka z Hodoninem zapewniło „Or-
łom” pierwszeństwo w tabeli. Na 
jutro zaplanowany jest prawdziwy 
szlagier grupy wschodniej: Orłowa 
zagra na wyjeździe z Szumperkiem 
(18.00).

ORŁOWA
OPAWA 5:3

Tercje: 2:1, 1:2, 2:0. Bramki i asysty: 
12. Samiec (Stránský), 18. Dušek 
(Potočný, Grygar), 38. Potočný (Stu-
dený, Prokop), 51. Potočný (Grygar, 
Mintěl), 57. Grygar (Stránský, Du-
šek) – 16. Měch (Suchý), 38. Grofek 
(Tichý), 40. Tichý (Grofek). 

Zacięty mecz rozstrzygnął się w 
trzeciej tercji. Martin Potočný, naj-
bardziej doświadczony hokeista 

w orłowskim zespole, w 51. minucie 
uwolnił się spod opieki obrońców i 
strzałem z nadgarstka przywrócił 
prowadzenie na stronę gospodarzy. 
Opawianie w końcówce meczu nie 
wykorzystali dwuminutowej prze-
wagi liczebnej, tracąc piątego gola 
po strzale Grygara.

  1. Orłowa 36 75 142:110
  2. Szumperk 36 73 144:83
  3. Wal. Międzyrz. 36 69 158:121
  4. Opawa 36 65 141:108
  5. Hodonin 35 63 129:104
  6. Uniczow 37 61 144:132
  7. T. Brno 36 58 135:129
  8. Wsecin 36 56 132:111
  9. Przerów 36 53 116:122
10. Szternberk 36 50 123:144
11. N. Jiczyn 36 49 113:124
12. Žďár n. S. 36 42 111:159
13. Prościejów 36 41 108:146
14. Brzecław 36 39 106:134
15. Pelhrzymów 36 39 118:155
16. W. Międzyrz. 36 31 98:136

JANUSZ BITTMAR

WTOREK 3 LUTEGO 2009 GŁOSŁOSLudu

sport8

Werk Arena oblana rumieńcem wstydu

Fo
t. 

PE
TR

 R
UB

AL

� KRĘŻELOK NAJLEPSZY W 
ISTEBNEJ. W zorganizowanym 
po raz 34. Międzynarodowym Bie-
gu Narciarskim „O Istebniański 
Bruclik”, w głównej kategorii mę-
skiej triumfował reprezentant Pol-
ski Janusz Krężelok, który na dy-
stansie 15 km wyprzedził Renego 
Sikorę z Nydku i Stanisława Go-
rzołkę z Ustronia. W głównej kate-
gorii kobiet trasę 5 km najszybciej 
pokonała Agnieszka Szymańczak 
z Wilkowic, piąta była Dorota Ka-
wulok z Trzyńca. Mocny zaolziań-
ski akcent miał miejsce w katego-
rii kobiet 17–19 lat (1. Dominika 
Bielesz – Trzyniec), w kat. powy-
żej 35 lat (2. Marcela Świdrowa 
– Trzyniec), w kat. mężczyzn 20–
–29 lat (3. Martin Jancus – SKI Mo-
sty), oraz w kat. mężczyzn 50–59 
lat (1. Libor Świder – TZ Trzyniec, 
2. Władysław Martynek – SKI Mo-
sty, 7. Wawrzyniec Fójcik, Cierlic-
ko).
� EKSTRALIGA PIŁKARZY 
RĘCZNYCH: REMIS BANIKA. 
Szczypiorniści Banika Karwina 
zremisowali u siebie 36:36 z ze-
społem Cementu Hranice i co za 
tym idzie, nie odrobili strat do 
trzeciej drużyny tabeli – Dukli 
Praga. Fatalnie zagrała defensywa 
gospodarzy, która w niedzielnym 
meczu praktycznie nie istniała. 
Podopieczni trenera Martina Ko-
stelníka w dużym stopniu ułatwili 
gościom zadanie. Karwina: Mrkva, 
Lefan – Pavlíček 2, Brož 1, Sliwka 
2, Heinz 2/1, Faith 3, Šulc 5, Mró-
zek, Petrovský 9/3, Hastík 5, Kočí, 
Korňan 1, Vančo 6. Lokaty: 1. Pre-
szow 35, 2. Zubrzi 32, 3. Dukla 30, 
4. Karwina 25 pkt. W niedzielę 8. 
2. Karwina zmierzy się na wyjeź-
dzie z Koprzywnicą.
� REKORD NALEŻY DO MAŁY-
SZA. 126 metrów – tyle wynosi 
nowy rekord skoczni im. A. Ma-

łysza w Wiśle-Malince. Ustanowił 
go w niedzielę... Adam Małysz. Re-
kord padł podczas pierwszego zi-
mowego konkursu na zmoderni-
zowanym obiekcie – Pucharu Ślą-
sko–Beskidzkiego Związku Nar-
ciarskiego, który skoczek z Wisły 
oczywiście wygrał. W pierwszej 
serii Małysz uzyskał odległość 
120,5 m. Drugi był Maciej Kot (121 
i 124,5 m), a trzeci jego brat Jakub 
(14,5 m i 123 m).
� PIŁKARSKI TURNIEJ REFO-
TAL CUP W OLBRACHCICACH. 
4. kolejka: Dziećmorowice – Su-
cha G. 1:1, Olbrachcice – L. Piotro-
wice 4:1, Piast Cieszyn – Bystrzyca 
1:1, Orłowa – IRP Cz. Cieszyn 2:2.
� DERBY DLA TRZYŃCA. W to-
warzyskim meczu piłkarskim w 
Witkowicach zespół Fotbalu Trzy-
niec pokonał 1:0 FC Witkowice. 
Zimową konfrontację dwóch dru-
goligowców rozstrzygnął w 37. mi-
nucie na korzyść podopiecznych 
trenera Ericha Cviertny Pavel Ma-
líř, popisując się efektownym lo-
bem. Trzyniec: Lipčák – Lisický 
(46. Martinčík), Chlebek, Kuděla, 
Varga – Malíř, Cabák (70. Tomsa), 
Hanus, Joukl (46. Eismann) – Vese-
lý, Szmek (46. Doubek).  (jb)

Rostislav Martynek nie znalazł luki pomiędzy parkanami Jakuba Kovářa.

W    SKRÓCIE

Czasami trudno znaleźć motywację po przegra-
nym półfinale, ale polskim piłkarzom ręcznym 
się udało. Ekipa Bogdana Wenty wywalczyła brą-
zowy medal mistrzostw świata w Chorwacji, po-
konując w meczu o trzecie miejsce reprezentację 
Danii. Polacy po słabym meczu półfinałowym z 
Chorwatami wzięli się w garść i w pojedynku o 
brąz pokazali klasę zespołu ze ścisłej światowej 
czołówki. Do srebra sprzed dwóch lat biało-czer-
woni dołączyli medal z brązowego kruszcu, złoto 
było jednak poza ich zasięgiem. Mistrzami świa-
ta zostali Francuzi, którzy w finale uporali się z 
Chorwacją 24:19. 

POLSKA
DANIA

31:23
(14:11)

Polska: Sławomir Szmal, Adam Malcher – Bar-
tłomiej Jaszka 4, Krzysztof Lijewski 4, Patryk 
Kuchczyński, Karol Bielecki 10, Artur Siódmiak, 
Damian Wleklak, Bartosz Jurecki 2, Mariusz Ju-
rasik 1, Michał Jurecki 3, Tomasz Tłuczyński 5, 
Marcin Lijewski 2, Rafał Gliński. Trener Bogdan 
Wenta. 

Na brązową reprezentację czekały wczoraj 
na warszawskim lotnisku Okęcie tłumy kibiców 
i dziennikarzy. Osaczeni przez fanów szczypior-
niści powtarzali zgodnie: – Były to piekielnie 
trudne i wyrównane mistrzostwa.

BOGDAN WENTA
To drużyna z charakterem, wspaniały zespół. 
Ludzie sobie nie zdają sprawy, jak ciężko jest 
powtórzyć taki wynik na kolejnej imprezie. W 
Niemczech byliśmy myśliwym, który polował, 
a tu my staliśmy się zwierzyną. Najważniejsze, 
że przyzwyczajamy działaczy, organizatorów, sę-
dziów, że Polska może wygrywać. Zrobiliśmy ten 
wynik sercem i walką. Szukaliśmy swojej szansy 
i ją znaleźliśmy

MARIUSZ JURASIK
O ten medal było trudniej niż o srebro dwa lata 
temu. Kosztowało nas to więcej zdrowia i ner-
wów. Cieszę się z tego, że udało nam się poko-
nać Duńczyków, i to dwukrotnie na tym mun-
dialu. Widać po nas duże zmęczenie, ale dzie-
sięć meczów w ciągu dwóch tygodni plus mały 
bankiet po zakończeniu mistrzostw robią swo-
je. Takie chwile sprawiają, że nasza dyscyplina 
zyskuje na popularności. Małymi kroczkami 
idziemy do przodu, także dzięki kibicom, więc 
jesteśmy im to winni.
TOMASZ TŁUCZYŃSKI (najlepszy strzelec dru-
żyny)
Nasza gra tak się ułożyła, że i skrzydłowi mieli 
swoje „pięć minut”, koledzy dali nam okazję, by-
śmy się pokazali. Cieszę się, że nie zawiedliśmy 
z Patrykiem Kuchczyńskim. Po pierwszej fazie, 

po porażkach z Macedonią i Niemcami, nie by-
ło nam łatwo, ale się podnieśliśmy. A wejście na 
podium i otrzymanie medalu to coś, co trudno 
opisać.
DAMIAN WLEKLAK (kapitan)
Medal okupiony został długą rozłąką i wielką tę-
sknotą. Dlatego chcę w imieniu swoim i druży-
ny podziękować naszym żonom, dzieciom i naj-
bliższym. 
SŁAWOMIR SZMAL
Brązowy medal to zasługa całej drużyny, nie tyl-
ko moja. Gdyby przed wyjazdem do Chorwacji 
ktoś dawał mi brązowy medal, wziąłbym go od 
razu, w ciemno. Szkoda, że nie mamy złota, ale 
na to nie było nas stać. Z Chorwatami zagraliśmy 
po prostu słabo, ale za mecz z Danią należą się 
chłopakom brawa. Przed nami teraz eliminacje 
do mistrzostw Europy, to nasz kolejny cel. (jb)

Biało-czerwoni w brązie

Radość w polskim obozie.
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